
DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Registro

Edição nº 1685
Ano 2024

Página 1 de 19

www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 11 de Novembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
Leis, Decretos e Portarias

Decretos 2 ............................................................................... 
RH

Publicações 3 ........................................................................... 
Comunicado

CDHU 5 .................................................................................... 
Quadro

Receitas Tributárias 12 ............................................................ 

Expediente
Produção editorial: DIÁRIO OFICIAL.
Este documento é veiculado exclusivamente na
forma eletrônica.

Acervo
Esta e outras edições poderão ser consultadas no
seguinte endereço eletrônico:
www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de
cadastros

Entidades
CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
CNPJ: 01.598.123/0001-39
Telefone: (13) 3828-1100
Celular:
E-mail: comunicacao@camararegistro.sp.gov.br
Shitiro Maeji, nº 459 - Centro - CEP: 11900-000
Registro - SP
Site: www.registro.sp.leg.br
ORGANIZAÇÃO MUNICIPAL DE SEGURIDADE SOCIAL
CNPJ: 64.037.930/0001-00
Telefone: (13) 3821-7020
Celular:
E-mail: diretoria@omss.sp.gov.br
Tamekishi Takano , nº 695 - Centro - CEP: 11900-000
Registro - SP
Site: www.omss.sp.gov.br
PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
CNPJ: 45.685.872/0001-79
Telefone: (13) 3828-1000
Celular:
E-mail: ouvidoria@registro.sp.gov.br
Rua José Antônio de Campos, nº 250 - Centro - CEP: 11900-000
Registro - SP
Site: https://www.registro.sp.gov.br/

https://www.diario.registro.sp.gov.br/
https://www.diario.registro.sp.gov.br/
https://www.diario.registro.sp.gov.br/


 
DECRETO Nº 3.841 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2024 

 
REALIZA ALTERAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS RELATIVAS AO INSTITUTO DE TRANSPOSIÇÃO NO VALOR DE R$ 48.575,68 
(QUARENTA E OITO MIL, QUINHENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS). 

 
NILTON JOSÉ HIROTA DA SILVA, Prefeito Municipal do Município de REGISTRO, Estado de São Paulo no uso das 
atribuições que a lei lhe confere, em especial o artigo 42 da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, 
 
DECRETA: 

 
Art. 1º. Fica aberto no Departamento Contábil uma Transposição no valor de R$ 48.575,68 quarenta e oito mil, 
quinhentos e setenta e cinco reais e sessenta e oito centavos), autorizado pela Lei 2176 de 09/08/2023, destinado ao 
atendimento de despesas correntes e de capital, observando-se as classificações institucional, econômica e funcional-
programática a seguir especificadas: 
 

 Ficha FR Categoria Descrição Valor 

02 

02.33 

02.33.00 

15.452.0017.2055 

 

  

  

  

  

  

484 

  

 

  

  

  

  

1 

  

 

  

  

  

  

3.3.90.30 

  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO 

DIRETORIA GERAL DE INFRAESTR. SERVIÇOS PÚB 

DIRETORIA GERAL DE INFRAESTR. SERVIÇOS PÚB 

MANUT FROTA - SMINFRA 

MATERIAL DE CONSUMO 

  

  

  

  

  

48.575,68 

  

 

    Total da Transposição 48.575,68 

Art. 2º. As alterações realizadas terão cobertura dos recursos provenientes da Transposição, no valor de R$ 48.575,68 

(quarenta e oito mil, quinhentos e setenta e cinco reais e sessenta e oito centavos), das seguintes dotações do 

orçamento municipal vigente: 

 Ficha FR Categoria Descrição Valor 

02 

02.33 

02.33.00 

15.452.0017.2058 

 

  

 

  

  

  

  

494 

  

 

  

  

  

  

1 

  

 

  

  

  

  

3.3.90.39 

  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO 

DIRETORIA GERAL DE INFRAESTR. SERVIÇOS PÚB 

DIRETORIA GERAL DE INFRAESTR. SERVIÇOS PÚB 

MANUT RUAS AVEN E ESTRADAS - REC. PROP 

OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 

  

 

  

  

  

  

48.575,68 

  

 

    Total da Transposição 48.575,68 

 

Art. 3º. Ficam compatibilizadas as Peças Orçamentárias 3 PPA 2022/2025 e LDO 2024, nos mesmos moldes e naquilo 

que for pertinente, conforme descrito nos artigos anteriores deste Decreto.  

 

Art. 4º. O crédito de que trata o artigo 1º está incluso no limite de 10% conforme artigo 30 da Lei 2.176 de 9 de agosto 

de 2023. 

 

Art. 5º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO, 08 de novembro de 2024. 
NILTON JOSÉ HIROTA DA SILVA 

Prefeito Municipal 
 

Reg. e Publ. na data supra 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Registro

Edição nº 1685
Ano 2024

Página 2 de 19

www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 11 de Novembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
Leis, Decretos e Portarias

Decretos

https://www.diario.registro.sp.gov.br/
https://www.diario.registro.sp.gov.br/


DIRETORIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIRETORIA DE POLÍTICAS PÚBLICAS DE GESTÃO DE PESSOAS 

ATOS DE PESSOAL

CONCEDENDO LICENÇA PRÊMIO

 30 (trinta) dias de Licença Prêmio a Sueli Aparecida Pereira - R.G. 27.XXX.XXX-7, no período de 21/11/2024 a
20/12/2024,  conforme  Memorando/Comunicação  Interna  nº  29.909/2024  (1Doc)  –  DGE  -  Portaria  nº
1.193/2024 - DPPGP.

 30 (trinta) dias de Licença Prêmio a Elaine Tie da Silva Ohe - R.G. 41.XXX.XXX-8, no período de 21/11/2024 a
20/12/2024,  conforme  Memorando/Comunicação  Interna  nº  30.018/2024  (1Doc)  –  DGE  -  Portaria  nº
1.194/2024 - DPPGP.

 30 (trinta) dias de Licença Prêmio a Gisele Bretas Muniz  - R.G. 48.XXX.XXX-7, no período de 21/11/2024 a
20/12/2024,  conforme  Memorando/Comunicação  Interna  nº  29.665/2024  (1Doc)  –  DGE  -  Portaria  nº
1.195/2024 - DPPGP.

 30 (trinta) dias de Licença Prêmio a Lucilene Barbara Rocha de Lara  - R.G. 11.XXX.XXX-9, no período de
21/11/2024 a  20/12/2024,  conforme Memorando/Comunicação  Interna nº  30.031/2024 (1Doc)  –  DGE -
Portaria nº 1.196/2024 - DPPGP.

 30 (trinta) dias de Licença Prêmio a Ivete Aparecida Costa de Paula  -  R.G. 18.XXX.XXX-8, no período de
21/11/2024 a  20/12/2024,  conforme Memorando/Comunicação  Interna nº  30.257/2024 (1Doc)  –  DGE -
Portaria nº 1.197/2024 - DPPGP.

 35 (trinta  e  cinco)  dias  de Licença Prêmio a Gilmara Domingues Novais  Torres  -  R.G.  27.XXX.XXX-X,  no
período de 14/11/2024 a 18/12/2024, conforme Memorando/Comunicação Interna nº 29.389/2024 (1Doc) –
DGE - Portaria nº 1.198/2024 - DPPGP.

 30 (trinta) dias de Licença Prêmio a Itsumi Sinagava Takehara - R.G. 60.XXX.XXX, no período de 21/11/2024 a
20/12/2024,  conforme  Memorando/Comunicação  Interna  nº  29.472/2024  (1Doc)  –  DGE  -  Portaria  nº
1.199/2024 - DPPGP.

 30  (trinta)  dias  de  Licença  Prêmio  a Ana  Paula  de  Sousa  Peniche  -  R.G.  32.XXX.XXX-3,  no  período  de
21/11/2024 a  20/12/2024,  conforme Memorando/Comunicação  Interna nº  30.955/2024 (1Doc)  –  DGE -
Portaria nº 1.200/2024 - DPPGP.

 30  (trinta)  dias  de  Licença  Prêmio  a  Renato Alexander  Ponciano  -  R.G.  40.XXX.XXX-4,  no  período  de
21/11/2024 a  20/12/2024,  conforme Memorando/Comunicação  Interna nº  28.580/2024 (1Doc)  –  DGE -
Portaria nº 1.201/2024 - DPPGP.

 30 (trinta) dias de Licença Prêmio a Fabiana Aparecida de Lima Costa  - R.G. 24.XXX.XXX-1, no período de
21/11/2024 a  20/12/2024,  conforme Memorando/Comunicação  Interna nº  30.486/2024 (1Doc)  –  DGE -
Portaria nº 1.202/2024 - DPPGP.

 15  (quinze)  dias  de  Licença  Prêmio  a Roselene  Azevedo  de  Jesus  -  R.G.  32.XXX.XXX-6,  no  período  de
11/11/2024 a  25/11/2024,  conforme Memorando/Comunicação  Interna nº  31.607/2024 (1Doc)  –  DGE -
Portaria nº 1.203/2024 - DPPGP.

 30  (trinta)  dias  de  Licença  Prêmio  a Vania  Paula  da  Silva  Souza  -  R.G.  34.XXX.XXX-8,  no  período  de
21/11/2024 a  20/12/2024,  conforme Memorando/Comunicação  Interna nº  30.014/2024 (1Doc)  –  DGE -
Portaria nº 1.204/2024 - DPPGP.

CONCEDENDO
 Rescisão de contrato a pedido da servidora  JOICE CAROLINA DA SILVA – RG.: 36.XXX.XXX-5, da função de

Cuidador  Escolar,  a  partir  de  08  de  novembro  de  2024,  conforme  Memorando/Comunicação  Interna  nº
32.058/2024 (1Doc) – DGE – PROT. – Portaria nº 1.205/2024 - DPPGP.

APLICANDO
 Pena de demissão à servidora desta Prefeitura Municipal, RG nº 48.XXX.XXX-2  SSP/SP, a teor do art. 172 c/c

art. 162, inciso V e art. 14, § 6º da Lei Complementar nº 034/2008 – Estatuto dos Servidores Públicos do
Município de Registro, a partir de 08 de novembro de 2024, conforme Processo Administrativo Disciplinar nº
1.371/2024-1doc – Portaria nº 1.206/2024-DPPGP.

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Registro

Edição nº 1685
Ano 2024

Página 3 de 19

www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 11 de Novembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
RH

Publicações

https://www.diario.registro.sp.gov.br/
https://www.diario.registro.sp.gov.br/


CONCEDENDO
 Progressão Funcional pela Via Não Acadêmica - Promoção por Antiguidade aos profissionais do quadro do

magistério municipal, abaixo relacionados em conformidade com a Seção III, Subseção I, artigos e parágrafos
da Lei Complementar nº 045/2009 e suas alterações, conforme segue. – Portaria nº 1.207/2024-DPPGP.

Professor de Educação Infantil
Nome Data De: Para:

Andressa de Morais Azevedo Muniz 08/10/2024 13-III-C 13-III-D
Fabiana Aparecida de Lima Costa 23/10/2024 11-III-J 11-III-K

Vanessa Cristina Macedo Ogawa Martinatti 02/10/2024 15-IV-G 15-IV-H

Professor de Ensino Fundamental
Nome Data De: Para:

Regina Carvalho Carteri 29/10/2024 10-II-B 10-II-C

Professor Substituto de Ensino Fundamental
Nome Data De: Para:

Vânia Trigo Monteiro 20/10/2024 13-III-C 13-III-D

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Registro

Edição nº 1685
Ano 2024

Página 4 de 19

www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 11 de Novembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diario.registro.sp.gov.br/
https://www.diario.registro.sp.gov.br/


COMUNICAÇÃO Nº 09/2024 
EMPREENDIMENTO REGISTRO <E= - CDHU 

 

 

O Setor de Habitação da Prefeitura Municipal de Registro, após acolhimento e análise da documentação 

do(s) candidato(s) notificado(s) que não se enquadrava(m) no Edital de Convocação para Habilitação 

Socioeconômica Registro-E 3 ED.31/23 3 AGOSTO/2023 (CDHU), do empreendimento Registro <E=, 

comunica a CONCLUSÃO DO(S) RECURSO(S), conforme segue:   
 
 

PCD 3 PESSOA COM DEFICIENCIA 

INSCRIÇÃO NOME CPF CÔNJUGE / CO-
PARTICIPANTE 

CPF STATUS CLASSIFICAÇÃO RECURSO 

5130000499 EUGENIA FRANCISCA 
SOARES 

XXX.XXX.538-60     SUPLENTE 18 Não apresentou defesa 

 

 

POLICIAL E AGENTE PENITENCIÁRIO 

INSCRIÇÃO NOME CPF CÔNJUGE / CO-
PARTICIPANTE 

CPF STATUS CLASSIFICAÇÃO RECURSO 

5130035321 RAFAEL LUIS SANTOS DOS 
REIS 

XXX.XXX.238-35 DAIANE SOUZA 
DIAS DOS REIS 

XXX.XXX.108-39 SUPLENTE 37 Não apresentou defesa 

5130084675 JONATHAN CARLOS DE 
SOUZA RODRIGUES 

XXX.XXX.758-43     SUPLENTE 39 Não apresentou defesa 

5130027823 WAGNER SIQUEIRA DA 
SILVA 

XXX.XXX.858-01 FERNANDA 
SANTOS 
SIQUEIRA 

XXX.XXX.668-02 SUPLENTE 40 Não apresentou defesa 

 
 

POPULAÇÃO GERAL 

INSCRIÇÃO NOME CPF CÔNJUGE / CO-
PARTICIPANTE 

CPF STATUS CLASSIFICAÇÃO RECURSO 

5130004459 ADRIANA XXX.XXX.748-71   BENEFICIÁRIO 182 Defesa Indeferida 

5130072381 WAGNER DE OLIVEIRA 
MIYASHITA 

XXX.XXX.238-30 MAYARA AKEMI 
MIYASHITA 

XXX.XXX.308-66 BENEFICIÁRIO 199 Pendente 

5130104663 RHUAN WILLIAN LOPES XXX.XXX.618-74   BENEFICIÁRIO 217 Pendente 

5130058349 LETICIA ELLEN FERREIRA 
DA SILVA 

XXX.XXX.938-10     SUPLENTE 10 Não apresentou defesa 

5130037921 GIOVANE CANDIDA 
LARA 

XXX.XXX.318-69     SUPLENTE 42 Pendente 

5130075624 ILZA TEIXEIRA XXX.XXX.868-21     SUPLENTE 74 Defesa Deferida 

5130049546 ANA PAULA DE SOUZA E 
SOUZA 

XXX.XXX.278-08 LUCIANO 
MACHADO DE 
SOUZA 

XXX.XXX.628-70 SUPLENTE 79 Não apresentou defesa 

5130088759 PAULO VITOR COSTA 
SANTOS 

XXX.XXX.988-75   SUPLENTE 90 Não apresentou defesa 

5130038796 IGOR MENDES DE 
OLIVEIRA 

XXX.XXX.418-23   SUPLENTE 92 Não apresentou defesa 

5130077299 ANTONIO XXX.XXX.488-50   SUPLENTE 94 Não apresentou defesa 

5130022790 MARIA APARECIDA 
ALVES CAVALCANTE 

XXX.XXX.628-50 ANTONIO LUIZ 
DA SILVA FILHO 

XXX.XXX.678-22 SUPLENTE 98 Defesa Deferida 

5130090284 EDHIANE MONIQUE DA 
SILVA NOVAES 

XXX.XXX.728-38     SUPLENTE 115 Defesa Indeferida 

5130079873 JONAS ALVES BARBOSA XXX.XXX.998-26     SUPLENTE 116 Não apresentou defesa 

5130022857 JOSIMAR DIAS 
RODRIGUES SILVA 

XXX.XXX.288-50 DAIANE FORTES 
DE ALMEIDA 
SILVA 

XXX.XXX.278-50 SUPLENTE 120 Não apresentou defesa 

 

Registro, 08 de novembro de 2024. 

 

                      MIGUEL SANTOS ROSA                                           RAFAEL RODRIGUES DE MORAIS 
Div. de Gestão de Políticas Públicas de Habitação                          Diretor Geral de Governo 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Registro

Edição nº 1685
Ano 2024

Página 5 de 19

www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 11 de Novembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
Comunicado

CDHU

https://www.diario.registro.sp.gov.br/
https://www.diario.registro.sp.gov.br/


COMUNICAÇÃO Nº 10/2024 
EMPREENDIMENTO REGISTRO <E= - CDHU 

 

O Setor de Habitação da Prefeitura Municipal de Registro, após acolhimento da documentação 

solicitada e analisada pela Companhia de Desenvolvimento Habitacional e Urbano do Estado de 

São Paulo (CDHU),  que de conformidade com o Edital nº 11/2020 (CDHU) e Edital de Convocação 

para Habilitação Socioeconômica Registro-E 3 ED.31/23 3 AGOSTO/2023 (CDHU), do 

empreendimento Registro <E=, do Programa NOSSA CASA, comunica a relação dos candidatos 

HABILITADOS, conforme abaixo: 

 

PCD 3 PESSOA COM DEFICIENCIA 
 

INSCRIÇÃO NOME CPF CÔNJUGE / CO-
PARTICIPANTE 

CPF STATUS CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO 

5130008724 MICHELE AZEVEDO ALCINI 
RIBEIRO 

XXX.XXX.728-14 VALDIR ALCINI 
RIBEIRO 

XXX.XXX.478-25 BENEFICIÁRIO 1 Habilitado 

5130065625 ELICEIA ANTUNES 
TORQUATO 

XXX.XXX.408-73 ASSIS DOMINGUES 
DE LIMA 

XXX.XXX.398-51 BENEFICIÁRIO 3 Habilitado 

5130011496 WAGNER BETOLDO XXX.XXX.918-61     BENEFICIÁRIO 6 Habilitado 

5130089955 MATHEUS ALVES FELISADO XXX.XXX.578-29 CRISTINA ALVES 
FELISARDO 

XXX.XXX.178-22 BENEFICIÁRIO 9 Habilitado 

5130044422 MARIA APARECIDA DOS 
SANTOS 

XXX.XXX.708-02     BENEFICIÁRIO 14 Habilitado 

5130067001 LEANDRO NASCIMENTO 
PEREIRA 

XXX.XXX.458-05     BENEFICIÁRIO 16 Habilitado 

5130062895 ELAINE CRISTINA YAMASAKI XXX.XXX.638-07     BENEFICIÁRIO 19 Habilitado 

5130002693 FELIPE MAZZOLIM DE 
CAMARGO 

XXX.XXX.848-98     SUPLENTE 1 Habilitado 

5130065229 GIDEON MENDES DOS 
SANTOS 

XXX.XXX.785-88 VALQUIRIA ALVES 
DE SOUZA 

XXX.XXX.855-55 SUPLENTE 6 Habilitado 

5130065112 SILVANA DO ESPIRITO 
SANTO MAZULINE 

XXX.XXX.128-23     SUPLENTE 13 Habilitado 

5130095341 NOELI REGINA CORREA XXX.XXX.088-93     SUPLENTE 15 Habilitado 

5130043341 AMANDA MORGANA CLARO XXX.XXX.008-90     SUPLENTE 16 Habilitado 

5130059172 DEBORA GLAUCE ROSA DOS 
SANTOS 

XXX.XXX.818-60     SUPLENTE 17 Habilitado 

5130096976 BRENO KAWE AZEVEDO DIAS XXX.XXX.258-78     SUPLENTE 20 Habilitado 

 
 

IDOSOS 
 

INSCRIÇÃO NOME CPF CÔNJUGE / CO-
PARTICIPANTE 

CPF STATUS CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO 

5130022881 MARIA DE FATIMA 
GONCALVES 

XXX.XXX.888-36     BENEFICIÁRIO 1 Habilitado 

5130007718 BENEDITA DA GUIA DE 
FREITAS 

XXX.XXX.328-11     BENEFICIÁRIO 4 Habilitado 

5130049017 JOSE IVO RODRIGUES DE 
MATOS 

XXX.XXX.398-90 EDNA DA SILVA XXX.XXX.978-80 BENEFICIÁRIO 5 Habilitado 

5130057416 GEORGES PLINO RIBEIRO XXX.XXX.628-04     BENEFICIÁRIO 6 Habilitado 

5130004566 ONESIO DIAS XXX.XXX.638-10     BENEFICIÁRIO 7 Habilitado 

5130005167 ONOFRE LEOCADIO XXX.XXX.608-04     SUPLENTE 2 Habilitado 

5130053522 JOSE DE AGUIAR MUNIZ XXX.XXX.258-60     SUPLENTE 3 Habilitado 

5130104713 MARIA LUCIA DOS ANJOS XXX.XXX.998-38     SUPLENTE 5 Habilitado 

 

POLICIAIS E AGENTES PENITENCIÁRIOS 
 

INSCRIÇÃO NOME CPF CÔNJUGE / CO-
PARTICIPANTE 

CPF STATUS CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO 

5130084352 FABIANO DE OLIVEIRA 
SANTOS 

XXX.XXX.278-44     SUPLENTE 11 Habilitado 

5130056426 DONNER DOS SANTOS XXX.XXX.908-07 TAIS DOS SANTOS 
NASCIMENTO 

XXX.XXX.578-92 SUPLENTE 18 Habilitado 

5130087553 EMERSON NOVAES ALVES XXX.XXX.798-38     SUPLENTE 25 Habilitado 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Registro

Edição nº 1685
Ano 2024

Página 6 de 19

www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 11 de Novembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
Comunicado

CDHU

https://www.diario.registro.sp.gov.br/
https://www.diario.registro.sp.gov.br/


5130043200 CASSIO XXX.XXX.958-45     SUPLENTE 30 Habilitado 
 

 

POPULAÇÃO GERAL 
 

INSCRIÇÃO NOME CPF CÔNJUGE / CO-
PARTICIPANTE 

CPF STATUS CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO 

5130004160 ELISANGELA CHAGAS ROSA XXX.XXX.538-09     BENEFICIÁRIO 1 Habilitado 

5130059826 BRENO WILLIAN DOS 
SANTOS VEIGA 

XXX.XXX.128-80     BENEFICIÁRIO 5 Habilitado 

5130044489 ADILSON MOREIRA DA SILVA XXX.XXX.158-69     BENEFICIÁRIO 6 Habilitado 

5130028227 RAIMUNDO NONATO LIMA 
CELESTINO 

XXX.XXX.878-36     BENEFICIÁRIO 7 Habilitado 

5130091621 MARLI DOMINGUES RAMOS 
DOS SANTOS 

XXX.XXX.768-27     BENEFICIÁRIO 8 Habilitado 

5130063265 WESLEY DE SOUZA ALCINI XXX.XXX.358-48 BARBARA LETICIA 
CORREA 
CONEGUNDES 

XXX.XXX.578-59 BENEFICIÁRIO 9 Habilitado 

5130006561 AUGUSTO ROSA DE 
MENDONCA 

XXX.XXX.058-77     BENEFICIÁRIO 10 Habilitado 

5130039190 SERGIO LUIZ BORGES XXX.XXX.298-02 BEATRIZ DUTRA XXX.XXX.250-15 BENEFICIÁRIO 12 Habilitado 

5130094070 JOSE ARLINDO DA SILVA XXX.XXX.078-51     BENEFICIÁRIO 13 Habilitado 

5130013526 SERGIO XXX.XXX.228-33     BENEFICIÁRIO 14 Habilitado 

5130023483 ROSELI RIBEIRO XXX.XXX.338-85     BENEFICIÁRIO 17 Habilitado 

5130092421 GABRIEL VICENTE PEREIRA XXX.XXX.006-06     BENEFICIÁRIO 18 Habilitado 

5130011082 ELISETE RODRIGUES DA 
CRUZ 

XXX.XXX.238-51     BENEFICIÁRIO 19 Habilitado 

5130007494 PRISCILA ANTUNES DE 
OLIVEIRA 

XXX.XXX.348-93     BENEFICIÁRIO 20 Habilitado 

5130070310 NEUSA PEDROSO PIRES XXX.XXX.008-09     BENEFICIÁRIO 21 Habilitado 

5130065849 FABIANA DE LIMA IZAIAS XXX.XXX.178-79     BENEFICIÁRIO 23 Habilitado 

5130028615 GERACINO TIAGO DE SOUZA 
GUEDES 

XXX.XXX.108-14     BENEFICIÁRIO 24 Habilitado 

5130019895 LUCAS LEMES ALVES XXX.XXX.848-71     BENEFICIÁRIO 26 Habilitado 

5130077984 WILIAN CARDOSO FERREIRA XXX.XXX.278-29 ROSANGELA ROSA 
GOMES 

XXX.XXX.538-93 BENEFICIÁRIO 29 Habilitado 

5130103616 SOLANGE GOMES DA SILVA 
PINHEIRO 

XXX.XXX.378-58 CLODOALDO 
RODRIGUES 
PINHEIRO 

XXX.XXX.058-64 BENEFICIÁRIO 30 Habilitado 

5130050445 FATIMA LIMA NEVES XXX.XXX.618-50     BENEFICIÁRIO 31 Habilitado 

5130068272 FELIPE STAPLETON 
GONCALVES 

XXX.XXX.628-62     BENEFICIÁRIO 32 Habilitado 

5130056285 FLAVIANE MARQUES DA 
SILVA 

XXX.XXX.002-78     BENEFICIÁRIO 33 Habilitado 

5130096372 HOSANA RAQUEL DA ROCHA 
NOGUEIRA 

XXX.XXX.748-89     BENEFICIÁRIO 34 Habilitado 

5130021370 ELISA DA SILVA VEIGA XXX.XXX.578-16     BENEFICIÁRIO 36 Habilitado 

5130065534 ADRIANA RIBEIRO DA SILVA XXX.XXX.748-09     BENEFICIÁRIO 37 Habilitado 

5130032278 MARCOS FERNANDES 
CORREA 

XXX.XXX.018-40     BENEFICIÁRIO 39 Habilitado 

5130052961 CLAUDIO RAMOS TELES XXX.XXX.428-44     BENEFICIÁRIO 40 Habilitado 

5130092660 TAMIRIS RAFAELA PONTES 
FRANCA 

XXX.XXX.478-40     BENEFICIÁRIO 41 Habilitado 

5130026841 BRUNO BARBOSA ANTUNES XXX.XXX.168-27     BENEFICIÁRIO 42 Habilitado 

5130051625 ELISEU ALVES DA VEIGA XXX.XXX.748-30     BENEFICIÁRIO 43 Habilitado 

5130081226 VAGNER JOSE RODRIGUES XXX.XXX.838-70     BENEFICIÁRIO 46 Habilitado 

5130063208 JOSUE VIEIRA MENDES 
JUNIOR 

XXX.XXX.998-67     BENEFICIÁRIO 47 Habilitado 

5130069668 GABRIEL DE SOUZA 
ANDRADE 

XXX.XXX.238-14     BENEFICIÁRIO 49 Habilitado 

5130071441 KAREN CRISTINA XXX.XXX.188-65     BENEFICIÁRIO 50 Habilitado 

5130054462 MONIQUE ISABELE DE 
ALMEIDA RAMOS 

XXX.XXX.998-59     BENEFICIÁRIO 52 Habilitado 

5130099400 BRUNIELLI ANDRADE DE 
ARAGAO 

XXX.XXX.898-37     BENEFICIÁRIO 53 Habilitado 

5130010738 GABRIELY FERREIRA PRESTES XXX.XXX.768-46     BENEFICIÁRIO 54 Habilitado 

5130050866 ANGELICA DE BRITO 
CALDEIRA 

XXX.XXX.828-30     BENEFICIÁRIO 57 Habilitado 

5130084923 KISSA THUANE MACEDO 
FERREIRA 

XXX.XXX.768-40     BENEFICIÁRIO 58 Habilitado 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Registro

Edição nº 1685
Ano 2024

Página 7 de 19

www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 11 de Novembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diario.registro.sp.gov.br/
https://www.diario.registro.sp.gov.br/


5130017139 THAYLA THAIRINE CLARO XXX.XXX.978-66     BENEFICIÁRIO 60 Habilitado 

5130027955 LUAN CARLOS MACIEL DE 
OLIVEIRA 

XXX.XXX.788-92     BENEFICIÁRIO 65 Habilitado 

5130029688 THALIA DA SILVA FERREIRA XXX.XXX.728-85 BRUNO MARQUES 
FERREIRA 

XXX.XXX.999-96 BENEFICIÁRIO 66 Habilitado 

5130092892 NEREU DE OLIVEIRA 
MARINHO 

XXX.XXX.068-01     BENEFICIÁRIO 67 Habilitado 

5130040297 ANDREA DE FRANCA 
SKURCZENSKI 

XXX.XXX.748-48     BENEFICIÁRIO 68 Habilitado 

5130012106 KAREN CHRYS DUARTE 
MARIANO 

XXX.XXX.278-17 FERNANDO RAMOS 
DUARTE MARIANO 

XXX.XXX.118-01 BENEFICIÁRIO 69 Habilitado 

5130048167 FLAVIO DIEGO RANGEL XXX.XXX.398-50     BENEFICIÁRIO 71 Habilitado 

5130034498 INGRIDY RAYANE RAMOS DE 
ASSIS 

XXX.XXX.518-38     BENEFICIÁRIO 73 Habilitado 

5130049108 MARCELO ANTONY 
PONCIANO 

XXX.XXX.628-17     BENEFICIÁRIO 78 Habilitado 

5130013443 JOSE ROBERTO DE 
CARVALHO 

XXX.XXX.378-01     BENEFICIÁRIO 79 Habilitado 

5130068587 DIANDRA LARISSA DE 
AZEVEDO 

XXX.XXX.738-09     BENEFICIÁRIO 80 Habilitado 

5130100695 ADRIANA REGIO CORDEIRO XXX.XXX.458-82     BENEFICIÁRIO 81 Habilitado 

5130067506 LARISSA SANTIAGO DE 
ALMEIDA 

XXX.XXX.688-51 MARCO ANTONIO 
RIBEIRO DE 
ALMEIDA 

XXX.XXX.468-52 BENEFICIÁRIO 82 Habilitado 

5130037434 MARIA DAS NEVES GUEDES XXX.XXX.348-08     BENEFICIÁRIO 83 Habilitado 

5130096059 ANDREIA MOREIRA ROSSINE 
RIBEIRO 

XXX.XXX.348-61     BENEFICIÁRIO 84 Habilitado 

5130035271 CLEBYO ROBSON 
FERNANDES HIPOLITO 

XXX.XXX.588-28 ELIZABETE SILVA 
VILLEIRO 

XXX.XXX.978-13 BENEFICIÁRIO 86 Habilitado 

5130083487 JOAO ROBERTO DE OLIVEIRA 
NETO 

XXX.XXX.768-50     BENEFICIÁRIO 87 Habilitado 

5130066565 IGOR RAFAEL DOMINGUES 
DE OLIVEIRA 

XXX.XXX.028-19     BENEFICIÁRIO 88 Habilitado 

5130038648 CLAUDINEI MOREIRA MUNIZ XXX.XXX.418-19     BENEFICIÁRIO 89 Habilitado 

5130029175 LAED EVANA DE SOUZA 
RAMOS 

XXX.XXX.428-99     BENEFICIÁRIO 90 Habilitado 

5130048746 JEANE DO NASCIMENTO 
LUSTOSA 

XXX.XXX.148-33 KLEYTON DE 
AZEVEDO 
FERNANDES 

XXX.XXX.498-63 BENEFICIÁRIO 92 Habilitado 

5130038598 JARDEL ALVES DA SILVA XXX.XXX.808-98     BENEFICIÁRIO 93 Habilitado 

5130088254 CRISTILIENE DJENIFFER 
SILVA 

XXX.XXX.128-48     BENEFICIÁRIO 94 Habilitado 

5130003360 JAQUELINE RIBEIRO MENDES XXX.XXX.888-14     BENEFICIÁRIO 95 Habilitado 

5130060014 DANILO ROSA GALVAO XXX.XXX.348-40     BENEFICIÁRIO 97 Habilitado 

5130051963 EDIMILSON LEMOS DE 
MOURA 

XXX.XXX.334-15     BENEFICIÁRIO 98 Habilitado 

5130017519 EDGAR PAULINO DA SILVA XXX.XXX.708-73 ROSEMEIRE 
APARECIDA 
PEDROSO DA SILVA 

XXX.XXX.198-06 BENEFICIÁRIO 101 Habilitado 

5130096117 MARIA DEOGRACA DA SILVA 
RIBEIRO 

XXX.XXX.948-99 JOSE AMILTON 
GONCALVES 
RIBEIRO 

XXX.XXX.945-87 BENEFICIÁRIO 103 Habilitado 

5130108540 JESSICA NABARRO FERREIRA XXX.XXX.858-10 JOSIEL SERINO 
ALVES 

XXX.XXX.528-28 BENEFICIÁRIO 106 Habilitado 

5130012361 ELIZA DANTAS DE LIMA XXX.XXX.428-08     BENEFICIÁRIO 107 Habilitado 

5130031395 FERNANDO YUKIO HIKITA XXX.XXX.738-37 FRANK MITSUO 
SATO 

XXX.XXX.058-86 BENEFICIÁRIO 109 Habilitado 

5130085177 ELIER DA SILVA LOPES XXX.XXX.638-52     BENEFICIÁRIO 111 Habilitado 

5130075772 LARISSE DE MORAES SILVA XXX.XXX.478-36     BENEFICIÁRIO 113 Habilitado 

5130105280 WELLINGTON DA SILVA 
FRANCA 

XXX.XXX.498-10     BENEFICIÁRIO 114 Habilitado 

5130046484 MARCOS DIEGO FERREIRA 
ROSA DOS SANTOS 

XXX.XXX.968-07 LUANY RIBEIRO DA 
SILVA SANTOS 

XXX.XXX.448-29 BENEFICIÁRIO 115 Habilitado 

5130098725 ROSELI DE OLIVEIRA XXX.XXX.818-29     BENEFICIÁRIO 117 Habilitado 

5130015703 JOSSENI FRANCO DA COSTA 
SILVA 

XXX.XXX.578-63     BENEFICIÁRIO 118 Habilitado 

5130012114 DANIELA PONTES XXX.XXX.428-39     BENEFICIÁRIO 119 Habilitado 

5130089211 SANDRA CRISTINE MIRANDA XXX.XXX.458-78 ADEMAR CUNHA 
MIRANDA 

XXX.XXX.598-58 BENEFICIÁRIO 123 Habilitado 

5130097784 JENIFFER JANIELE 
DOMINGUES 

XXX.XXX.218-02     BENEFICIÁRIO 127 Habilitado 

5130090771 MARLON DE PONTES 
GALDINO 

XXX.XXX.808-43 VANESKA KARINA 
BATISTA PONTES 

XXX.XXX.678-00 BENEFICIÁRIO 128 Habilitado 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Registro

Edição nº 1685
Ano 2024

Página 8 de 19

www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 11 de Novembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diario.registro.sp.gov.br/
https://www.diario.registro.sp.gov.br/


5130056418 EDNA FERREIRA GOMES XXX.XXX.668-54 JOEL CORREA DA 
SILVA 

XXX.XXX.278-56 BENEFICIÁRIO 130 Habilitado 

5130046518 ROBSON CESAR EIRO XXX.XXX.178-43     BENEFICIÁRIO 131 Habilitado 

5130093593 JOSE MARIA DA COSTA XXX.XXX.478-51     BENEFICIÁRIO 133 Habilitado 

5130054942 LUIS ANTONIO SOUSA DE 
ALMEIDA 

XXX.XXX.918-41     BENEFICIÁRIO 135 Habilitado 

5130032930 EVERTON GOMES PEREIRA XXX.XXX.878-75 DAIANE RIBEIRO 
GONCALVES 

XXX.XXX.938-23 BENEFICIÁRIO 137 Habilitado 

5130004319 APARECIDA PATRICIA ROSA 
MORAES 

XXX.XXX.528-86     BENEFICIÁRIO 138 Habilitado 

5130089336 GABRIEL ANTHONY ALVES 
DE AGUIAR 

XXX.XXX.678-03     BENEFICIÁRIO 140 Habilitado 

5130108268 MISTRA DA PENHA SILVA XXX.XXX.188-60     BENEFICIÁRIO 141 Habilitado 

5130103384 PRISCILA DE OLIVEIRA XXX.XXX.438-64     BENEFICIÁRIO 144 Habilitado 

5130052334 DANIEL CORDEIRO DE 
VASCONCELOS JUNIOR 

XXX.XXX.378-84 JESSICA ALVES 
OLIVEIRA 

XXX.XXX.408-80 BENEFICIÁRIO 145 Habilitado 

5130098758 HUGO RENATO ZEZILIA XXX.XXX.848-39     BENEFICIÁRIO 147 Habilitado 

5130037756 IDALICIO PEREIRA BATISTA XXX.XXX.948-06     BENEFICIÁRIO 149 Habilitado 

5130037137 BRUNA EDUARDA FREITAS 
KUZNIER 

XXX.XXX.828-05     BENEFICIÁRIO 150 Habilitado 

5130066201 ROBSON LOBO DE SOUZA XXX.XXX.768-78     BENEFICIÁRIO 151 Habilitado 

5130028276 REGINA FERREIRA MACIEL 
MARTINS 

XXX.XXX.858-89 LUIZ MARTINS XXX.XXX.938-17 BENEFICIÁRIO 152 Habilitado 

5130099608 ALEX LIMA DOMINGUES XXX.XXX.828-78     BENEFICIÁRIO 154 Habilitado 

5130083974 CARLA BEATRIZ RIBEIRO DA 
SILVA 

XXX.XXX.718-97 RENATO MARCELO 
DA SILVA 

XXX.XXX.008-85 BENEFICIÁRIO 155 Habilitado 

5130105611 BENEDITO DA COSTA NEVES XXX.XXX.798-84     BENEFICIÁRIO 156 Habilitado 

5130061244 ELIZABETH APARECIDA 
CABRAL AZEVEDO 

XXX.XXX.558-21     BENEFICIÁRIO 158 Habilitado 

5130050205 STEFANY SILVA CAVALCANTE 
DOS SANTOS 

XXX.XXX.208-84     BENEFICIÁRIO 159 Habilitado 

5130030975 DAYANE DUARTE DE FREITAS 
MORAES 

XXX.XXX.828-54 AMAURI DUARTE 
DE FREITAS 
MORAES 

XXX.XXX.508-84 BENEFICIÁRIO 161 Habilitado 

5130031387 ISABEL GENEROSO DOS 
SANTOS 

XXX.XXX.778-92     BENEFICIÁRIO 162 Habilitado 

5130082307 STEFANO QUIROGA COSTA XXX.XXX.108-61     BENEFICIÁRIO 163 Habilitado 

5130031627 SILNEI REINALDI VEIGA 
PEREIRA 

XXX.XXX.328-92     BENEFICIÁRIO 164 Habilitado 

5130039687 DEISE FELISARDO PINTO XXX.XXX.408-70     BENEFICIÁRIO 165 Habilitado 

5130084501 JESSICA RAUANE MACEDO XXX.XXX.798-61     BENEFICIÁRIO 167 Habilitado 

5130095754 GLORIA FERREIRA DE 
CAMPOS 

XXX.XXX.128-31     BENEFICIÁRIO 169 Habilitado 

5130028862 JANAINA GOMES GONZAGA XXX.XXX.558-88     BENEFICIÁRIO 170 Habilitado 

5130008468 TANIA CARLA FERNANDES 
DA SILVA 

XXX.XXX.328-62 EDUARDO ANDRE 
DA SILVA 

XXX.XXX.718-20 BENEFICIÁRIO 171 Habilitado 

5130022667 CLAUDIO DE SOUZA RAMOS XXX.XXX.218-80 CELINA ALVES 
RAMOS 

XXX.XXX.598-27 BENEFICIÁRIO 172 Habilitado 

5130069148 PAULA DAIANE SOARES DE 
FREITAS 

XXX.XXX.928-57 HELIONAI FELIZ 
DOS SANTOS 

XXX.XXX.078-64 BENEFICIÁRIO 173 Habilitado 

5130098865 JECIANE CRISTINA LEMOS 
SERINO 

XXX.XXX.298-10     BENEFICIÁRIO 177 Habilitado 

5130094138 GISLAINE BRITO DOS 
SANTOS GUILHERME 

XXX.XXX.968-03     BENEFICIÁRIO 178 Habilitado 

5130033664 WALDEMIR BELEM LOPES XXX.XXX.628-08 SILVIA MARIA JOSE 
DE LIMA LOPES 

XXX.XXX.198-81 BENEFICIÁRIO 181 Habilitado 

5130008971 MARIANA FRANCA DA SILVA XXX.XXX.008-99     BENEFICIÁRIO 184 Habilitado 

5130014649 MARCILLIO HENRIQUE 
TEIXEIRA 

XXX.XXX.608-02     BENEFICIÁRIO 186 Habilitado 

5130000804 LUCAS VIEIRA ALENCAR XXX.XXX.708-61     BENEFICIÁRIO 187 Habilitado 

5130085235 VALMIR DE SOUZA PEREIRA XXX.XXX.038-94     BENEFICIÁRIO 188 Habilitado 

5130076333 PAULO ROBINSON DA 
COSTA E SILVA 

XXX.XXX.748-06     BENEFICIÁRIO 191 Habilitado 

5130097073 ODAIR VIANA DO ESPIRITO 
SANTO 

XXX.XXX.978-46     BENEFICIÁRIO 192 Habilitado 

5130095150 LUANA CAROLINA DOS 
SANTOS ALMEIDA 

XXX.XXX.578-50     BENEFICIÁRIO 194 Habilitado 

5130087678 GUIOMAR LUIZ COELHO XXX.XXX.438-48     BENEFICIÁRIO 197 Habilitado 

5130035974 DAIANE MARIA BELCHIOR XXX.XXX.088-84     BENEFICIÁRIO 202 Habilitado 

5130060857 CLAUDIO RAMOS PINTO XXX.XXX.198-92     BENEFICIÁRIO 203 Habilitado 

5130005217 WELLINGTON DE SOUZA XXX.XXX.288-97     BENEFICIÁRIO 204 Habilitado 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Registro

Edição nº 1685
Ano 2024

Página 9 de 19

www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 11 de Novembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diario.registro.sp.gov.br/
https://www.diario.registro.sp.gov.br/


NUNES 

5130070807 SULIVAN MARINHO DE 
OLIVEIRA 

XXX.XXX.148-90     BENEFICIÁRIO 205 Habilitado 

5130089138 JOYCE ELEN TEIXEIRA DO 
BOM JESUS GONCALVES 

XXX.XXX.518-70 JOSE FRANCISCO 
GONCALVES 

XXX.XXX.238-59 BENEFICIÁRIO 206 Habilitado 

5130088023 MARCUS VINICIUS RAMOS 
WAGNER 

XXX.XXX.778-90     BENEFICIÁRIO 207 Habilitado 

5130004152 TAYNARA DIAS PEREIRA XXX.XXX.748-26     BENEFICIÁRIO 208 Habilitado 

5130009771 SANDRA DA SILVA SAMPAIO XXX.XXX.378-69     BENEFICIÁRIO 209 Habilitado 

5130028755 WILTON DOS SANTOS 
DULTRA 

XXX.XXX.118-65     BENEFICIÁRIO 210 Habilitado 

5130103863 VANDERLEIA HENRIQUE 
FELIX 

XXX.XXX.688-70 JESIEL FELIX XXX.XXX.558-56 BENEFICIÁRIO 211 Habilitado 

5130016578 JOSE RONALDO APARECIDO 
DOS SANTOS 

XXX.XXX.578-50     BENEFICIÁRIO 214 Habilitado 

5130095473 SIMONE DE SOUZA GODOI XXX.XXX.688-46     BENEFICIÁRIO 215 Habilitado 

5130038762 KAREN KELY SILVA 
DOMINGUES 

XXX.XXX.228-40 EDVALDO DE 
CASTRO LARA 

XXX.XXX.508-03 BENEFICIÁRIO 219 Habilitado 

5130050114 LAYS AZEVEDO CORDEIRO 
DE RAMOS 

XXX.XXX.198-45     BENEFICIÁRIO 220 Habilitado 

5130001018 AMANDA MARTINS XXX.XXX.268-45     BENEFICIÁRIO 221 Habilitado 

5130080673 RENATA DAS DORES RAMOS XXX.XXX.638-80     BENEFICIÁRIO 222 Habilitado 

5130078008 PAULO JESUS DE OLIVEIRA XXX.XXX.148-73 SEBASTIANA REIS 
DE OLIVEIRA 

XXX.XXX.478-01 SUPLENTE 1 Habilitado 

5130052623 EDUARDO MENDES TIZZO XXX.XXX.288-61     SUPLENTE 2 Habilitado 

5130091191 MARIA APARECIDA MUNIZ 
SANTOS 

XXX.XXX.858-03 GABRIEL MUNIZ 
SANTOS 

XXX.XXX.048-24 SUPLENTE 3 Habilitado 

5130084899 THAIS GOMES MENDES XXX.XXX.268-73     SUPLENTE 4 Habilitado 

5130057671 DILZA RIBEIRO DA SILVA XXX.XXX.848-89     SUPLENTE 5 Habilitado 

5130063737 SIMAR RODRIGUES DE 
SOUZA 

XXX.XXX.328-09     SUPLENTE 6 Habilitado 

5130058786 CLAUDETE APARECIDA DE 
SOUZA 

XXX.XXX.108-19     SUPLENTE 7 Habilitado 

5130045155 MARCELO ROCHA DA SILVA XXX.XXX.348-78     SUPLENTE 9 Habilitado 

5130047755 RAQUEL DOS SANTOS 
PONTES 

XXX.XXX.218-60 MAILSON 
HENRIQUE DOS 
SANTOS 

XXX.XXX.508-51 SUPLENTE 11 Habilitado 

5130084980 ANA JULIA FERRAZ CUNHA XXX.XXX.338-58     SUPLENTE 15 Habilitado 

5130061111 ANDREI VINICIUS CHAGAS 
GONCALVES 

XXX.XXX.578-63     SUPLENTE 16 Habilitado 

5130030025 EDUARDO FELIPE DE 
OLIVEIRA 

XXX.XXX.358-35     SUPLENTE 18 Habilitado 

5130107765 JANE SILVANA OLIVEIRA 
MORAES 

XXX.XXX.898-74     SUPLENTE 19 Habilitado 

5130058638 LORRANY STHEFANY 
HERMENEGILDA GUEDES 

XXX.XXX.088-02     SUPLENTE 20 Habilitado 

5130098709 JEFERSON GONCALVES 
ALVES 

XXX.XXX.238-11     SUPLENTE 21 Habilitado 

5130044026 RODRIGO ROCHA CUNHA XXX.XXX.918-05     SUPLENTE 23 Habilitado 

5130105314 SUELEN GONCALVES PINTO XXX.XXX.488-71     SUPLENTE 24 Habilitado 

5130107864 JAQUELINE PUPO ALVES DA 
SILVA 

XXX.XXX.928-22     SUPLENTE 25 Habilitado 

5130107930 ANA CAROLINA RODRIGUES XXX.XXX.158-67     SUPLENTE 26 Habilitado 

5130108607 ADRIANO MATEUS DOS 
SANTOS 

XXX.XXX.288-43   XXX.XXX.048-70 SUPLENTE 28 Habilitado 

5130014573 JOAO DA COSTA ABREU XXX.XXX.588-40     SUPLENTE 30 Habilitado 

5130026981 ELISABETE DA CONCEICAO 
GUEDES CARDOSO 

XXX.XXX.338-82     SUPLENTE 32 Habilitado 

5130026932 FRANCISCO DOUGLAS XXX.XXX.618-09     SUPLENTE 33 Habilitado 

5130035032 ISAIAS PONCIANO 
FELIZARDO 

XXX.XXX.708-36     SUPLENTE 34 Habilitado 

5130016024 SAMANTHA CRISTINA DE 
AGUIAR VALDOSKI 

XXX.XXX.458-93     SUPLENTE 37 Habilitado 

5130090219 JOSE BENEDITO PEREIRA XXX.XXX.838-95 MARIA RODRIGUES 
DA SILVA PEREIRA 

XXX.XXX.548-39 SUPLENTE 38 Habilitado 

5130062564 ODAIR SANTANA RAMOS XXX.XXX.858-82     SUPLENTE 39 Habilitado 

5130090821 GABRIEL RASQUINHO 
RIBEIRO 

XXX.XXX.668-06     SUPLENTE 41 Habilitado 

5130039414 ISABELLA KALID TAKESHITA 
DOS SANTOS 

XXX.XXX.238-76     SUPLENTE 43 Habilitado 

5130081150 AMANDA YASMIM SOUZA 
DE ARAUJO 

XXX.XXX.158-60     SUPLENTE 44 Habilitado 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Registro

Edição nº 1685
Ano 2024

Página 10 de 19

www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 11 de Novembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diario.registro.sp.gov.br/
https://www.diario.registro.sp.gov.br/


5130054991 EDJANE CRISPIM DA SILVA XXX.XXX.408-74     SUPLENTE 45 Habilitado 

5130072712 HERBERT RICHARD XXX.XXX.948-64     SUPLENTE 46 Habilitado 

5130095804 LUIZ PHELYPPE SABINO ISOO 
PEDROSO 

XXX.XXX.438-37     SUPLENTE 47 Habilitado 

5130090912 JAQUELINE DE PONTES 
VIANA 

XXX.XXX.838-85     SUPLENTE 48 Habilitado 

5130009573 SOLANGE ALICE XXX.XXX.768-55     SUPLENTE 55 Habilitado 

5130091381 DANILO DE OLIVEIRA 
FREITAS 

XXX.XXX.528-99     SUPLENTE 57 Habilitado 

5130023087 NEEMIAS NOVAES XXX.XXX.168-83     SUPLENTE 58 Habilitado 

5130019812 YNARA JULIA ANTUNES 
NOVAES 

XXX.XXX.688-96     SUPLENTE 59 Habilitado 

5130078727 JOELMIR XXX.XXX.118-81     SUPLENTE 60 Habilitado 

5130092413 ANDREZA ALVES DOS 
SANTOS 

XXX.XXX.988-64     SUPLENTE 64 Habilitado 

5130029209 ALAN FERREIRA SILVA XXX.XXX.038-23     SUPLENTE 65 Habilitado 

5130091134 VIVIANE SANTOS DE ARAUJO XXX.XXX.728-86 LUAN GARCIA 
RIBEIRO 

XXX.XXX.538-77 SUPLENTE 66 Habilitado 

5130099335 CRISTIANE DOMINGUES 
NUNES 

XXX.XXX.988-75     SUPLENTE 67 Habilitado 

5130089997 PRISCILA SANTANA DA 
VEIGA GONCALVES 

XXX.XXX.478-64     SUPLENTE 68 Habilitado 

5130037954 MARCOS AURELIO DA SILVA XXX.XXX.678-83     SUPLENTE 69 Habilitado 

5130001497 THIAGO RODRIGUES 
PEREIRA 

XXX.XXX.388-30     SUPLENTE 71 Habilitado 

5130075624 ILZA TEIXEIRA XXX.XXX.868-21     SUPLENTE 74 Habilitado 

5130023004 ALCICLEIDE ANDRADE DE 
LIMA ARIMURA 

XXX.XXX.738-61 EMERSON JOSE 
ARIMURA 

XXX.XXX.868-83 SUPLENTE 75 Habilitado 

5130052896 KENIDI RODRIGO ROSA 
RODRIGUES 

XXX.XXX.168-76     SUPLENTE 76 Habilitado 

5130026320 GILMARA GOMES XXX.XXX.568-78     SUPLENTE 78 Habilitado 

5130020786 SUELI PEREIRA SALLES XXX.XXX.718-40 FABIO MARIANO 
SALLES 

XXX.XXX.858-14 SUPLENTE 80 Habilitado 

5130018913 JEFFERSON DE SOUZA XXX.XXX.808-40     SUPLENTE 81 Habilitado 

5130045510 ANDRE  ARAUJO DE FRANCA XXX.XXX.868-05     SUPLENTE 82 Habilitado 

5130102519 CRISTINA ANTUNES ALVES XXX.XXX.738-74     SUPLENTE 83 Habilitado 

5130035644 FELIPE DANIEL DE PAULA 
MUNIZ 

XXX.XXX.228-00 SABRINA PONTES 
DE SOUZA 

XXX.XXX.548-52 SUPLENTE 84 Habilitado 

5130010290 KARINE DOMINGUES MUNIZ XXX.XXX.898-27     SUPLENTE 86 Habilitado 

5130074262 ANDRE LUIS SOUZA MATOS XXX.XXX.688-71     SUPLENTE 88 Habilitado 

5130069999 FABIANO MENDES MUNIZ XXX.XXX.758-30     SUPLENTE 96 Habilitado 

5130043218 ALAN HENRIQUE NUNES DE 
OLIVEIRA 

XXX.XXX.038-24     SUPLENTE 97 Habilitado 

5130022790 MARIA APARECIDA ALVES 
CAVALCANTE 

XXX.XXX.628-50 ANTONIO LUIZ DA 
SILVA FILHO 

XXX.XXX.678-22 SUPLENTE 98 Habilitado 

5130029738 ROSIENE FERREIRA SERINO XXX.XXX.538-28     SUPLENTE 101 Habilitado 

5130062630 SUYANE DUARTE COSTA XXX.XXX.958-25     SUPLENTE 102 Habilitado 

5130097933 VINICIUS FERREIRA 
ANTUNES 

XXX.XXX.498-16     SUPLENTE 104 Habilitado 

5130026510 LIDIANE PEDROSO DA SILVA XXX.XXX.148-05 WELLINGTON DE 
PONTES SOUZA 

XXX.XXX.868-46 SUPLENTE 105 Habilitado 

5130025264 LARISSA DA COSTA MOREIRA XXX.XXX.878-61     SUPLENTE 109 Habilitado 

5130023715 TATIANY ROSA DE SOUZA XXX.XXX.068-97     SUPLENTE 110 Habilitado 

5130058984 VALQUIRIA CORREA DE 
MORAES PEREIRA 

XXX.XXX.378-02 LEANDRO COSTA 
DE MORAES 
PEREIRA 

XXX.XXX.968-25 SUPLENTE 112 Habilitado 

5130094567 JULIANA DE ANDRADE 
RIBEIRO 

XXX.XXX.748-13     SUPLENTE 113 Habilitado 

5130077604 LAISSA DE OLIVEIRA NUNES XXX.XXX.338-77     SUPLENTE 117 Habilitado 

5130052268 CILAS APARECIDO GOMES XXX.XXX.918-25     SUPLENTE 118 Habilitado 
 

 

Registro, 08 de novembro de 2024. 

 
 

                       MIGUEL SANTOS ROSA                                              RAFAEL RODRIGUES DE MORAIS 
Divisão de Gestão de Políticas Públicas de Habitação                         Diretor Geral de Governo 

 
 
 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Registro

Edição nº 1685
Ano 2024

Página 11 de 19

www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 11 de Novembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diario.registro.sp.gov.br/
https://www.diario.registro.sp.gov.br/


GCASPP

DIRETORIA GERAL DE FAZENDA E ORÇAMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO

2024Exercício:
Página: 1/8QUADRO DE RENDA LOCAL NO PERÍODO DE 01/10/2024 A 31/10/2024

DEPTO. MUN. DAS POLÍTICAS PÚBLICAS DE FINANÇAS

2024 | QUADRO ACUMULADO DAS RECEITAS TRIBUTARIAS - CF/88, ART 1621Renda Local:

Receita Descrição TotalPeríodoSaldo AnteriorFicha Previsão Inicial Previsão Atual.
1112.50.0.1.00.01 IPTU 17.072.581,31 933.971,11 18.006.552,421 20.534.000,00 20.534.000,00
1112.50.0.2.00.01 IPTU - MULTAS E JUROS 24.774,42 4.088,44 28.862,862 79.000,00 79.000,00
1112.50.0.2.00.02 IPTU - ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA 815,93 0,00 815,933 1.000,00 1.000,00
1112.50.0.3.00.01 IPTU - DÍVIDA ATIVA 2.938.488,94 281.364,10 3.219.853,044 3.659.000,00 3.659.000,00
1112.50.0.4.00.01 IPTU - DÍVIDA ATIVA - MULTAS E JUROS 1.045.193,67 132.687,05 1.177.880,725 1.481.000,00 1.481.000,00
1112.50.0.4.00.02 IPTU - DÍVIDA ATIVA - ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA 578.032,53 54.172,97 632.205,506 569.000,00 569.000,00
1112.53.0.1.00.01 ITBI 2.849.980,82 312.798,85 3.162.779,677 3.427.000,00 3.427.000,00
1112.53.0.2.00.01 ITBI- MULTAS E JUROS 590,61 4,50 595,118 36.000,00 36.000,00
1113.03.1.1.00.01 IRRF - TRABALHO 5.146.018,20 579.653,93 5.725.672,139 7.662.000,00 7.662.000,00
1113.03.1.1.00.02 IRRF - TRABALHO - OUTROS ÓRGÃOS 1.502.515,76 201.915,48 1.704.431,2410 2.553.000,00 2.553.000,00
1113.03.4.1.00.01 IRRF - OUTROS RENDIMENTOS 1.313.218,10 144.784,52 1.458.002,6211 650.000,00 650.000,00
1114.51.1.1.00.01 ISS 17.146.915,36 2.078.865,11 19.225.780,4712 25.354.000,00 25.354.000,00
1114.51.1.2.00.01 ISS - MULTAS E JUROS 171.104,64 20.136,90 191.241,5413 219.000,00 219.000,00
1114.51.1.2.00.02 ISS - ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA 49,05 0,00 49,0514 2.000,00 2.000,00
1114.51.1.3.00.01 ISS - DÍVIDA ATIVA 397.107,77 36.600,57 433.708,3415 357.000,00 357.000,00
1114.51.1.4.00.01 ISS - DÍVIDA ATIVA - MULTAS E JUROS 147.204,61 18.058,70 165.263,3116 175.000,00 175.000,00
1114.51.1.4.00.02 ISS - DÍVIDA ATIVA - ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA 79.502,88 9.916,28 89.419,1617 66.000,00 66.000,00
1121.01.0.1.00.01 TAXA DE LIC. P/ FUNC. ESTAB. 824.206,84 22.534,66 846.741,5018 1.165.000,00 1.165.000,00
1121.01.0.1.00.02 TAXA DE LICENÇA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS 420.250,97 48.642,32 468.893,2919 766.000,00 766.000,00
1121.01.0.1.00.03 TAXA DE PUBLICIDADE COMERCIAL 84,78 205,60 290,3820 2.000,00 2.000,00
1121.01.0.2.00.02 TAXA DE LICENÇA FUNC. ESTAB. - MULTAS E JUROS 16.044,92 1.050,43 17.095,35207 0,00 0,00
1121.01.0.3.00.01 TAXA DE LICENÇA FUNC. DE ESTAB. - DÍVIDA ATIVA 185.589,54 35.094,76 220.684,3022 277.000,00 277.000,00
1121.01.0.4.00.02 TAXAS INSPEÇÃO, CONTR. FISC. - DÍVIDA ATIVA - ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA 30.666,53 9.658,42 40.324,9525 49.000,00 49.000,00
1121.01.0.4.00.03 MULTAS E JUROS DE MORA D. A. DE OUTRAS TAXAS 74.609,38 22.682,19 97.291,57209 0,00 0,00
1121.50.0.1.00.02 TAXA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA 100.977,15 20.515,38 121.492,53252 0,00 0,00
1121.50.0.2.00.01 TAXA DE FISCALIZAÇÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA -  MULTAS E JUROS 843,30 27,10 870,40210 0,00 0,00
1122.01.0.1.00.01 TAXAS DE EXPEDIENTE 548.933,57 62.028,05 610.961,6227 731.000,00 731.000,00
1122.01.0.1.00.02 RECEITAS DE DILIGÊNCIA 75,38 176,49 251,8728 1.000,00 1.000,00
1122.01.0.1.00.03 TAXA UTILIZ. DOMÍNIO PÚBLICO - ZONA AZUL 343.186,81 38.842,26 382.029,0729 420.000,00 420.000,00
1122.01.0.2.00.01 TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM GERAL - MULTAS E JUROS 14.586,26 3.445,99 18.032,2530 17.000,00 17.000,00
1122.01.0.3.00.01 TAXA DE EXPEDIENTE - DÍVIDA ATIVA 72.230,87 8.014,64 80.245,5131 105.000,00 105.000,00
1122.01.0.4.00.01 TAXAS DE  EXPEDIENTE - DÍVIDA ATIVA - MULTAS E JUROS 7.966,30 891,63 8.857,9332 12.000,00 12.000,00
1122.01.0.4.00.02 TAXA DE EXPEDIENTE - DÍVIDA ATIVA - ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA 41.593,10 4.136,75 45.729,85213 0,00 0,00
1122.53.0.1.00.01 TAXA DE MANEJO DE RESIDUOS SÓLIDOS 4.461.324,60 236.232,23 4.697.556,8333 5.969.000,00 5.969.000,00
1122.53.0.3.00.01 TAXA DE MANEJO DE RESÍDUOS SÓLIDOS- DÍVIDA ATIVA 235.546,60 19.392,05 254.938,65254 0,00 0,00
1131.53.0.3.00.01 C.M. PARA PAVIMENTAÇÃO E OBRAS COMPL. D.A. 4.735,38 532,74 5.268,1234 18.000,00 18.000,00
1131.53.0.4.00.01 C.M PARA PAVIMENTAÇÃO E OBRAS COMPL. D. A. - M. E JUROS 4.036,64 577,84 4.614,4835 16.000,00 16.000,00
1241.50.0.1.00.01 CONTRIBUIÇÃO P/ FUNDO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA - FIP 3.451.164,95 275.224,59 3.726.389,5436 3.312.000,00 3.853.000,00
1311.01.1.1.00.01 OUTRAS RECEITAS DE ALUGUEL 5.279,91 4.974,65 10.254,5637 9.000,00 9.000,00
1311.01.1.1.00.03 ARRENDAMENTO - LOTES CEMITÉRIO 73.720,36 15.046,67 88.767,03218 0,00 0,00
1311.01.1.1.00.04 RECEITA DA DIRETORIA GERAL DE ESPORTES E LAZER 12.962,50 4.238,42 17.200,92219 0,00 0,00
1311.01.1.2.00.01 MULTAS E JUROS DE ALUGUEL 13,65 6,70 20,35220 0,00 0,00
1311.01.1.2.00.03 ARRENDAMENTO - LOTES CEMITÉRIO - MULTAS E JUROS 135,25 0,00 135,25222 0,00 0,00

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Registro

Edição nº 1685
Ano 2024

Página 12 de 19

www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 11 de Novembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
Quadro

Receitas Tributárias

https://www.diario.registro.sp.gov.br/
https://www.diario.registro.sp.gov.br/


GCASPP

DIRETORIA GERAL DE FAZENDA E ORÇAMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO

2024Exercício:
Página: 2/8QUADRO DE RENDA LOCAL NO PERÍODO DE 01/10/2024 A 31/10/2024

DEPTO. MUN. DAS POLÍTICAS PÚBLICAS DE FINANÇAS

Receita Descrição TotalPeríodoSaldo AnteriorFicha Previsão Inicial Previsão Atual.
1321.01.0.1.02.01 RENTAB FUNDEB 128.575,37 15.665,85 144.241,22325 0,00 0,00
1321.01.0.1.03.01 RENTAB. SAÚDE 133.780,64 17.782,99 151.563,6338 831.000,00 831.000,00
1321.01.0.1.03.02 RENTAB. ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS DA SAÚDE - C/C 71049-9 33,91 2,73 36,6439 1.000,00 1.000,00
1321.01.0.1.03.03 RENTAB - CONV SAÚDE - REC EST 58.329,26 4.767,61 63.096,8740 15.000,00 15.000,00
1321.01.0.1.03.04 RENTAB. DOAÇÕES COVID 639,31 79,39 718,7041 1.000,00 1.000,00
1321.01.0.1.03.05 RENTAB. DOAÇÕES CEREST 518,84 0,40 519,2442 1.000,00 1.000,00
1321.01.0.1.03.06 RENTAB - CONV. SAÚDE - REC. FED. 359.522,42 45.283,37 404.805,7943 200.000,00 200.000,00
1321.01.0.1.03.07 RENTAB DEV. APAMIR 1.919,38 29,90 1.949,2844 5.000,00 5.000,00
1321.01.0.1.03.08 RENTAB - REC. FONTE 02 - CUSTEIO EMENDAS PARLAMENTARES 20.857,99 3.761,35 24.619,3445 1.000,00 1.000,00
1321.01.0.1.03.09 RENTAB - REC. FONTE 02 - INVESTIMENTO EMENDAS PARLAMENTARES 85.322,01 10.824,73 96.146,7446 3.000,00 3.000,00
1321.01.0.1.03.11 RENTAB. SAÚDE 2023 56.798,12 970,34 57.768,46286 0,00 0,00
1321.01.0.1.03.12 RENTAB. EMENDAS IMPOSITIVAS - SAÚDE - C/C 71079-0 101.197,89 14.425,21 115.623,10290 0,00 0,00
1321.01.0.1.03.13 RENTAB. MS - PISO DA ENFERMAGEM - ASSISTÊNCIA FINANCEIRA 1.543,17 71,02 1.614,19294 0,00 0,00
1321.01.0.1.03.15 RENTAB. RES.SS86-CONABAT AO CORONAVIRUS C/C 37.004-5 228,50 28,44 256,94330 0,00 0,00
1321.01.0.1.03.16 RENTAB. SES-BB.COVID/19 C/C 36.563-7 349,61 43,28 392,89340 0,00 0,00
1321.01.0.1.03.17 RENTAB. VIGILANCIA EM SAÚDE C/C 42.291-6 38.346,35 8.341,08 46.687,43370 0,00 0,00
1321.01.0.1.03.18 RENTAB. CONTRAPARTIDA -335-0 3.686,16 0,00 3.686,16398 0,00 0,00
1321.01.0.1.03.19 RENTAB. ATOS DA VISA - 71.024-3 7.246,22 1.253,53 8.499,75399 0,00 0,00
1321.01.0.1.03.20 RENTAB. INDENIZAÇÃO SINISTRO - 71.059-6 951,45 121,79 1.073,24400 0,00 0,00
1321.01.0.1.03.21 RENTAB. LC 173 - COMBATE AO CORONAVÍRUS - 71047-2 8.612,36 981,56 9.593,92407 0,00 0,00
1321.01.0.1.05.03 RENTAB. PDDEM SALÁRIO EDUCAÇÃO - C/C 672001-1 100.376,25 5.271,54 105.647,79278 0,00 0,00
1321.01.0.1.05.06 RENTAB. EDUCAÇÃO 2023 C/C 71.076-6 41.033,35 4.640,27 45.673,62287 0,00 0,00
1321.01.0.1.05.07 RENTAB. EDUCAÇÃO 2024 C/C 71.086-3 43.867,74 3.521,78 47.389,52299 0,00 0,00
1321.01.0.1.05.08 RENTAB. PNATE C/C 16.525-5 3.240,55 6,64 3.247,19300 0,00 0,00
1321.01.0.1.05.09 RENTAB. MERENDA ESCOLAR - 24628-X 12.986,94 2.226,61 15.213,55302 0,00 0,00
1321.01.0.1.05.13 RENTAB.CONSTRUÇÃO POÇO CAPINZAL - C/C 29.193-5 356,03 0,00 356,03313 0,00 0,00
1321.01.0.1.05.14 RENTAB. QUADRAS KESAO E JOAO BATISTA - C/C 28.811-X 1.195,10 147,94 1.343,04326 0,00 0,00
1321.01.0.1.05.15 RENTAB. PDDE - C/C 32556-2 1.747,34 216,32 1.963,66327 0,00 0,00
1321.01.0.1.05.16 RENTAB. AUXÍLIO TRANSPORTE C/C 130.022-9 21.836,88 2.801,20 24.638,08360 0,00 0,00
1321.01.0.1.05.17 RENTAB. PAR 3 INFRA ESC. OBRA - C/C - 43.368-3 38.063,97 2.619,49 40.683,46449 0,00 0,00
1321.01.0.1.05.18 RENTAB. ETI 3 ESCOLA EM TEMPO INTEGRAL - C/C 44.234-8 26.389,35 3.570,08 29.959,43450 0,00 0,00
1321.01.0.1.10.02 RENTAB. DOAÇÔES AO FSS - INSTITUIÇÕES PRIVADAS 1.476,65 187,08 1.663,73270 0,00 0,00
1321.01.0.1.10.03 RENTAB. FUNDO ECON. SOLIDÁRIA C/C 382-2 0,98 0,12 1,10271 0,00 0,00
1321.01.0.1.10.04 RENTAB. PMCMV - FAR - C/C 420-9 CEF 1.180,77 502,04 1.682,81273 0,00 0,00
1321.01.0.1.10.05 RENTAB. PMCMV - FAR - C/C 437 - CEF 1.099,64 464,61 1.564,25274 0,00 0,00
1321.01.0.1.10.07 RENTAB.FMDCA- C/C 28.244-8 14.626,72 1.868,76 16.495,48304 0,00 0,00
1321.01.0.1.10.08 RENTAB. PROG.SOC.ESPECIAL C/C 27.904-8 271,47 282,08 553,55305 0,00 0,00
1321.01.0.1.10.09 RENTAB. SEADS - PROG. SOC.PRT.BÁSICA C/C 27.900-5 591,14 454,98 1.046,12306 0,00 0,00
1321.01.0.1.10.11 RENTAB.SEADS-PROG. SOCIAL ESPECIAL C/C 27.905-6 1.842,83 123,21 1.966,04307 0,00 0,00
1321.01.0.1.10.12 RENTAB. CENTRO DIA DO IDOSO C/C 28.231-6 4.111,17 508,92 4.620,09308 0,00 0,00
1321.01.0.1.10.13 RENTAB. BPR BONUS PART.(BCO DO POVO) C/C 29.149-8 2,61 1,09 3,70310 0,00 0,00
1321.01.0.1.10.14 RENTAB. BOLSA FAMÍLIA C/C 30868-4 3.793,01 625,79 4.418,80314 0,00 0,00
1321.01.0.1.10.15 RENTAB. GSUAS FNAS C/C 30869-2 53,14 6,28 59,42315 0,00 0,00
1321.01.0.1.10.16 RENTAB. PISO SOCIAL BÁSICO - FNAS - 30872-2 BB 3.115,75 450,12 3.565,87316 0,00 0,00
1321.01.0.1.10.17 RENTAB. PMCMV TRAB. SOCIAL FAR JD VIRGINIA C 30484-0 2,01 0,25 2,26318 0,00 0,00

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Registro

Edição nº 1685
Ano 2024

Página 13 de 19

www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 11 de Novembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diario.registro.sp.gov.br/
https://www.diario.registro.sp.gov.br/


GCASPP

DIRETORIA GERAL DE FAZENDA E ORÇAMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO

2024Exercício:
Página: 3/8QUADRO DE RENDA LOCAL NO PERÍODO DE 01/10/2024 A 31/10/2024

DEPTO. MUN. DAS POLÍTICAS PÚBLICAS DE FINANÇAS

Receita Descrição TotalPeríodoSaldo AnteriorFicha Previsão Inicial Previsão Atual.
1321.01.0.1.10.18 RENTAB. PROG. PRIMEIRA INFANCIA SUAS - C/C 32.179-6 12.581,01 1.350,33 13.931,34319 0,00 0,00
1321.01.0.1.10.19 RENTAB. ESCOLA DA CONSTR CIVIL ASS.PIS.E AZUL. 163,64 0,00 163,64320 0,00 0,00
1321.01.0.1.10.20 RENTAB. FNAS - PISO SOCIAL ESPECIAL C/C 33318-2 1.559,20 80,63 1.639,83321 0,00 0,00
1321.01.0.1.10.21 RENTAB. AUXILIO FINANCEIRO - LC 173/2020 - ASSISTÊNCIA SOCIAL C/C 1.255,23 107,75 1.362,98331 0,00 0,00
1321.01.0.1.10.22 RENTAB. FNAS - AÇÕES DO COVID NO SUAS PARA ACOLHIMENTO C/C 36772-9 44,13 1,49 45,62332 0,00 0,00
1321.01.0.1.10.23 RENTAB. FNAS - AÇÕES DO COVID NO SUAS PARA ALIMENTOS C/C 36773-7 32,56 0,19 32,75333 0,00 0,00
1321.01.0.1.10.24 RENTAB. FNAS - AÇÕES DO COVID NO SUAS PARA IPI C/C 36774-5 0,70 0,09 0,79334 0,00 0,00
1321.01.0.1.10.25 RENTAB. SEDS-PROG. SOC.BAS. C/C 34.759-0 3.855,80 406,04 4.261,84336 0,00 0,00
1321.01.0.1.10.26 RENTAB. SEDS - PROGRAMA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA 709,43 746,79 1.456,22337 0,00 0,00
1321.01.0.1.10.27 RENTAB. SEDS PPSE-AUTA COMPLEX C/C 38.338-4 1.356,38 81,78 1.438,16341 0,00 0,00
1321.01.0.1.10.28 RENTAB.DOAÇÕES AO FUNDO DIR. PESSOA IDOSA - C/C 34.113-4 18.801,04 2.424,91 21.225,95344 0,00 0,00
1321.01.0.1.10.29 RENTAB. SES-BENEFÍCIOS EVENTUAIS - C/C 39.666-4 2.353,80 309,38 2.663,18346 0,00 0,00
1321.01.0.1.10.30 RENTAB. IGD-PROGRAMA AUXÍLIO BRASIL - C/C 40.293-1 BB 1,45 0,00 1,45348 0,00 0,00
1321.01.0.1.10.32 RENTAB.SEDS-INVERNO SOLIDÁRIO C/C 40.853-0 4,64 0,00 4,64351 0,00 0,00
1321.01.0.1.10.34 RENTAB.SEDS SAI MULHERES- C/C 40.881-6 15,55 0,00 15,55353 0,00 0,00
1321.01.0.1.10.35 RENTAB. SEDS -BENEFÍCIO EVENTUAL C;/C 41.191-4 432,99 216,74 649,73357 0,00 0,00
1321.01.0.1.10.36 RENTAB. SEDS - FORTALECIMENTO CAD.UNICO C/C 41.192-2 144,44 0,00 144,44358 0,00 0,00
1321.01.0.1.10.37 RENTAB. SEDS - SAI MULHERES PEDRO DE TOLEDO - C/C 41.695-9 2.715,15 328,71 3.043,86363 0,00 0,00
1321.01.0.1.10.38 RENTAB. SEDS SAI MULHERES- ITARIRI C/C 41.699-1 6.686,96 752,51 7.439,47364 0,00 0,00
1321.01.0.1.10.39 RENTAB. MDS - PROCAD-SUAS - C/C 42.788-8 BB 0,15 0,08 0,23379 0,00 0,00
1321.01.0.1.10.41 RENTAB. SEDS - FRENTES FRIAS - 43.424-8 BB 1.256,73 685,33 1.942,06389 0,00 0,00
1321.01.0.1.10.42 RENTAB. EMENDA PARLAMENTAR GND3 14.123,92 1.355,44 15.479,36390 0,00 0,00
1321.01.0.1.10.43 RENTAB. EMENDA PARLAMENTAR - GND 4 (INVESTIMENTO) - 43.320-9 BB 6.148,23 85,63 6.233,86391 0,00 0,00
1321.01.0.1.10.44 RENTAB. CONV. SAI MULHERES-CANANEIA 5.273,36 626,74 5.900,10410 0,00 0,00
1321.01.0.1.10.45 RENTAB. CONV. SAI MULHERES-JUQUIÁ 4.718,28 432,19 5.150,47411 0,00 0,00
1321.01.0.1.10.46 RENTAB. CONV. SAI MULHERES-CAJATI - C/C 41694-0 9.147,07 724,18 9.871,25423 0,00 0,00
1321.01.0.1.10.47 RENTAB. CONV. SAI MULHERES- JACUPIRANGA - C/C 41698-3 BB 7.019,45 664,86 7.684,31425 0,00 0,00
1321.01.0.1.10.48 RENTAB. DEVOLUÇÃO DE ENTIDADES 221,14 31,18 252,32431 0,00 0,00
1321.01.0.1.10.49 RENTAB. EMENDA PARLAMENTAR - DEP. EST. TENENTE COIMBRA C/C 44.475-5 5.939,19 1.314,13 7.253,32458 0,00 0,00
1321.01.0.1.88.01 RENTAB. FEX - AUX. FIN. P/FOMENTO EXPORT. C/C 14.589-0 144,40 17,87 162,2750 1.000,00 1.000,00
1321.01.0.1.88.03 RENTAB. ZONA AZUL 8.351,20 1.766,97 10.118,1752 44.000,00 44.000,00
1321.01.0.1.88.04 RENTAB. ALIENAÇÃO DE BENS 45.185,03 5.429,02 50.614,0553 60.000,00 60.000,00
1321.01.0.1.88.05 RENTAB. - CIDE 4.334,24 767,04 5.101,2854 9.000,00 9.000,00
1321.01.0.1.88.06 RENTAB. MULTAS TRANS E LICENC 11.560,38 2.110,03 13.670,4155 37.000,00 37.000,00
1321.01.0.1.88.07 RENTAB. R.V - CFEM C/C 13.990-4 82.284,75 11.734,75 94.019,5056 108.000,00 108.000,00
1321.01.0.1.88.08 RENTAB. FEL.  LEI 7525 - C/C 7749-6 336.365,71 44.682,86 381.048,5757 419.000,00 419.000,00
1321.01.0.1.88.09 RENTAB. ZONA AZUL SOCIAL C/C 421-7 CEF 3.600,50 262,00 3.862,5058 2.000,00 2.000,00
1321.01.0.1.88.10 RENTAB. MULTAS TRÂNSITO C/C 130651-0 29,66 3,67 33,3359 2.000,00 2.000,00
1321.01.0.1.88.11 RENTAB. LICENCIAMENTO ELETRÔNICO 1.974,67 8,27 1.982,9460 48.000,00 48.000,00
1321.01.0.1.88.12 RENTAB. ADM TERMINAL RODOV C/C 395-4 5.539,03 684,89 6.223,9261 11.000,00 11.000,00
1321.01.0.1.88.13 RENTAB. MULTAS ARSESP - C/C 26.131-9 BB 5.615,00 695,08 6.310,0862 14.000,00 14.000,00
1321.01.0.1.88.16 RENTAB. CONV. FEHIDRO - CANALIZAÇÃO R. MARG. ESQUERDA - C/C 44.546-0 0,00 396,34 396,34262 0,00 0,00
1321.01.0.1.88.18 RENTAB. CONV. RECAPEAMENTO - VILA CABRAL - C/C 44.485-5 BB 982,50 149,97 1.132,47267 0,00 0,00
1321.01.0.1.88.19 RENTAB. - FV. - FIP 83.693,42 10.746,55 94.439,97269 0,00 0,00
1321.01.0.1.88.20 RENTAB. PCM PLANO CONTRIB. MELHOR 76,01 9,44 85,45272 0,00 0,00

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Registro

Edição nº 1685
Ano 2024

Página 14 de 19

www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 11 de Novembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diario.registro.sp.gov.br/
https://www.diario.registro.sp.gov.br/


GCASPP

DIRETORIA GERAL DE FAZENDA E ORÇAMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO

2024Exercício:
Página: 4/8QUADRO DE RENDA LOCAL NO PERÍODO DE 01/10/2024 A 31/10/2024

DEPTO. MUN. DAS POLÍTICAS PÚBLICAS DE FINANÇAS

Receita Descrição TotalPeríodoSaldo AnteriorFicha Previsão Inicial Previsão Atual.
1321.01.0.1.88.22 RENTAB INDENIZ. POR DEP ADM RESPONS. EMPRESA C/C 00071057-0 CEF 21,20 2,63 23,83280 0,00 0,00
1321.01.0.1.88.24 RENTAB.EMENDAS TRANSFERÊNCIAS ESP 2.700,87 336,17 3.037,04282 0,00 0,00
1321.01.0.1.88.27 RENTAB CONV. ACAEMIA AO AR LIVRE E PARQUE INFANTIL - 934093/2022 4.469,73 322,42 4.792,15289 0,00 0,00
1321.01.0.1.88.28 RENTAB. EMENDAS IMPOSITIVAS - GERAL - C/C 71078-2 48.210,59 9.037,27 57.247,86291 0,00 0,00
1321.01.0.1.88.29 RENTAB. ESP. DEP. GUILHERME DERRITE   C/672004-6 13.007,64 1.615,34 14.622,98292 0,00 0,00
1321.01.0.1.88.30 RENTAB. CONV. PAV. E RECAP. - MIN. DES. REGIONAL - 912601/2021 C/C 392,48 0,00 392,48293 0,00 0,00
1321.01.0.1.88.31 RENTAB. EMENDA RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NA AVENIDA MARGINAL CASTELO 15.904,56 1.979,52 17.884,08295 0,00 0,00
1321.01.0.1.88.32 CONV. MIN. DO DESENV. REGIONAL - AQU. CAMINHÃO MUNCK - 922713/2021 16.882,71 0,00 16.882,71296 0,00 0,00
1321.01.0.1.88.33 RENTAB. CONV. CONSTRUÇÃO DE CAMPO DE FUTEBOL SOCIETY - CR 917540 - 1.243,63 0,00 1.243,63297 0,00 0,00
1321.01.0.1.88.34 RENTAB. PMAT - C/C 1434-6 5.675,60 754,86 6.430,46301 0,00 0,00
1321.01.0.1.88.35 RENTAB. CICLOVIA AGROCHÁ - C/C 25441-X 520,11 64,38 584,49303 0,00 0,00
1321.01.0.1.88.36 RENTAB.TRANSF. DE DEP. JUD. DE ADM LC 151/2015 C/C 30.803-X 46.608,29 5.650,95 52.259,24317 0,00 0,00
1321.01.0.1.88.37 RENTAB. CONV. CDHU REGISTRO E - C/C 31368-8 4.731,50 585,71 5.317,21322 0,00 0,00
1321.01.0.1.88.39 RENTAB. OPERAÇÃO DE CRÉDITO DESENVOLVE SP - PVL 02.000435/2018-71 C/C 971,13 120,22 1.091,35324 0,00 0,00
1321.01.0.1.88.41 RENTAB. CONV. CONSTRUÇÃO DO TEATRO MUNICIPAL - 239/2020 - C/C 12.570,95 1.556,15 14.127,10329 0,00 0,00
1321.01.0.1.88.42 RENTAB. CONV. FEHIDRO N° 255/2018 - C/C - 34163-0 10,56 1,31 11,87335 0,00 0,00
1321.01.0.1.88.46 RENTAB CONV. FHEHIDRO CT 54/2020 C/C 36316-2 BB 13.853,21 1.721,10 15.574,31343 0,00 0,00
1321.01.0.1.88.54 RENTAB EC 50 MAT. PERMANENTE C/C 40.151-X 2.994,29 281,02 3.275,31361 0,00 0,00
1321.01.0.1.88.57 RENTAB CONV. PAV. E RECAP VILA OURO E VILA NOVA - CT 100.526/2021 C/C 1.048,17 129,76 1.177,93366 0,00 0,00
1321.01.0.1.88.61 RENTAB. PAV. JD BRASIL PR NOSSA RUA C/C 40.880-8 209,90 0,00 209,90371 0,00 0,00
1321.01.0.1.88.64 RENTAB. CONV. CONSTR. CASA DA JUVENTUDE CT 101380/2021 4.029,44 322,11 4.351,55374 0,00 0,00
1321.01.0.1.88.65 RENTAB. CONV. ACADEMIA AO AR LIVRE - 259/2021 - C/C 39.369-X 632,44 0,00 632,44375 0,00 0,00
1321.01.0.1.88.66 RENTAB. CONV. REC. ASFALT, ALARG. RUAS - VILA ROAMÃO/AGROCHA - C/C 6.636,63 0,00 6.636,63376 0,00 0,00
1321.01.0.1.88.67 RENTAB. CONV.COBERTURA DE QUADRA JOSÉ PACHECO LOMBA C/C 41.913-3 1.556,28 79,86 1.636,14377 0,00 0,00
1321.01.0.1.88.68 RENTAB. TAXA DE MANEJO DE RESÍDUOS SÓLIDOS - C/C 42985-6 77.419,24 7.346,23 84.765,47378 0,00 0,00
1321.01.0.1.88.69 RENTAB. CONV. RESTAURO DE MOMUMENTOS ARTÍSTICOS E CULTURAIS - C/C 3.829,79 0,00 3.829,79380 0,00 0,00
1321.01.0.1.88.70 RENTAB. CONV. CONSTRUÇÃO CENTRO DE CONVIVÊNCIA/QUALIVIDA - 1.025,49 305,43 1.330,92381 0,00 0,00
1321.01.0.1.88.71 RENTAB.CONV. REFORMA TERMINAL RODOVIÁRIO - C/C 41.266-X 50,92 0,00 50,92382 0,00 0,00
1321.01.0.1.88.72 RENTAB. CONV. REC. ASFALTICO AV. CLARA GIANOTTI DE SOUZA/VILA ROMÃO - 45,65 0,00 45,65383 0,00 0,00
1321.01.0.1.88.73 RENTAB. CONV. SINALIZAÇÃO TURÍSTICA - Nº 33/2022 C/C 40.951-0 318,28 0,18 318,46384 0,00 0,00
1321.01.0.1.88.74 RENTAB. CONV. CONSTRUÇÃO DE CALÇADAS ACESSÍVEIS - 102806/2022 - C/C 55,04 0,00 55,04385 0,00 0,00
1321.01.0.1.88.76 RENTAB. CONV. REC. ASFÁLTICO RUA BENEDITO DE AZEVEDO E AV. ULISSES 105,11 0,00 105,11387 0,00 0,00
1321.01.0.1.88.77 RENTAB. CONV. REFORMA CENTRO COMUNITÁRIO DA VILA NOVA E DO 3.024,62 0,00 3.024,62392 0,00 0,00
1321.01.0.1.88.78 RENTAB. TRANSFERÊNCIAS DESTINADAS AO SETOR CULTURAL - LC Nº 195/2022 4.142,86 512,84 4.655,70393 0,00 4.500,00
1321.01.0.1.88.79 RENTAB. TRANSFERÊNCIAS DESTINADAS AO SETOR CULTURAL - LC Nº 195/2022 1.370,18 156,65 1.526,83394 0,00 1.500,00
1321.01.0.1.88.80 RENTAB. TRANSFERÊNCIAS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC (PNAB) 26.293,96 3.236,70 29.530,66401 0,00 20.308,04
1321.01.0.1.88.81 RENTAB. CONV. DESENV. REGIONAL - CASA AFRO - C. 101740/2022 - C/C 10.303,12 160,87 10.463,99420 0,00 0,00
1321.01.0.1.88.82 RENTAB. MULTAS DE TRÂNSITO - RENAINF - C.71056 3.381,66 1.347,63 4.729,29442 0,00 0,00
1321.01.0.1.88.83 RENTAB. TRANSFERNCIA ESPECIAL - C/C 672009-7-PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA 4.701,45 1.796,77 6.498,22464 0,00 0,00
1321.01.0.1.99.01 RENTAB.  RECURSOS LIVRE MOVIMENTAÇÃO 562.202,64 37.086,71 599.289,3564 2.586.000,00 2.586.000,00
1321.01.0.1.99.02 RENTAB. INDENIZAÇÃO POR SINISTRO 6.057,84 719,94 6.777,7865 11.000,00 11.000,00
1611.02.0.1.00.01 INSCRIÇÃO EM CONCURSOS E PROCESSOS SELETIVOS 528.478,50 0,00 528.478,50444 0,00 0,00
1699.99.0.1.00.02 SERVIÇOS DE CEMITÉRIO (SEINFRA) 59.964,88 7.142,42 67.107,3067 300.000,00 300.000,00
1699.99.0.1.00.03 VENDA DE PRODUTOS VOLUMOSOS (CATA TRECO) - FSS 2.464,00 0,00 2.464,0068 16.000,00 16.000,00
1699.99.0.2.00.01 OUTROS SERVIÇOS -  MULTAS E JUROS 4.490,83 736,50 5.227,3369 4.000,00 4.000,00

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Registro

Edição nº 1685
Ano 2024

Página 15 de 19

www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 11 de Novembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diario.registro.sp.gov.br/
https://www.diario.registro.sp.gov.br/


GCASPP

DIRETORIA GERAL DE FAZENDA E ORÇAMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO

2024Exercício:
Página: 5/8QUADRO DE RENDA LOCAL NO PERÍODO DE 01/10/2024 A 31/10/2024

DEPTO. MUN. DAS POLÍTICAS PÚBLICAS DE FINANÇAS

Receita Descrição TotalPeríodoSaldo AnteriorFicha Previsão Inicial Previsão Atual.
1699.99.0.3.00.01 OUTROS SERVIÇOS - DÍVIDA ATIVA 67,49 0,00 67,49238 0,00 0,00
1699.99.0.4.00.01 OUTROS SERVIÇOS - DÍVIDA ATIVA - MULTAS E JUROS 80,10 0,00 80,10239 0,00 0,00
1711.51.1.1.00.01 COTA-PARTE DO FPM 43.005.260,42 4.067.055,70 47.072.316,1271 54.437.000,00 54.437.000,00
1711.51.2.1.00.01 COTA-PARTE FPM 1% - COTAS EXTRAORDINÁRIAS 3.445.831,08 0,00 3.445.831,0872 5.526.000,00 5.526.000,00
1711.52.0.1.00.01 COTA PARTE IMP. PROP. TER. RURAL - ITR 16.036,98 51.973,09 68.010,0773 133.000,00 133.000,00
1712.51.0.1.00.01 COTA-PARTE CFEM 277.084,43 105.368,29 382.452,7274 300.000,00 300.000,00
1712.52.3.1.00.01 COTA-PARTE ROYALTIES PARA PARTICIPAÇÃO ESPECIAL - LEI 9.478/97 ART. 50 1.291.724,09 153.917,31 1.445.641,4075 2.000.000,00 2.000.000,00
1712.52.4.1.00.01 COTA-PARTE DO FUNDO ESPECIAL DO PETRÓLEO - FEP 856.461,82 102.458,51 958.920,3376 1.050.000,00 1.050.000,00
1713.50.1.1.00.02 MS - ACADEMIA DA SAÚDE 0,00 3.000,00 3.000,0078 36.000,00 36.000,00
1713.50.1.1.00.04 MS - INCENTIVO FINANCEIRO DA APS - DESEMPENHO 259.942,51 0,00 259.942,5180 792.000,00 792.000,00
1713.50.1.1.00.05 MS - INCENTIVO FINANCEIRO DA APS - CAPITAÇÃO PONDERADA 1.257.555,76 0,00 1.257.555,7681 4.420.000,00 4.420.000,00
1713.50.1.1.00.06 MS - PROGRAMA DE INFORMAÇÃO DA APS 137.700,00 0,00 137.700,0082 347.000,00 347.000,00
1713.50.1.1.00.08 MS - DESEMPENHO DA SAÚDE BUCAL - APS 1.097.096,52 115.843,19 1.212.939,71257 0,00 784.000,00
1713.50.1.1.00.09 MS - COFINANCIAMENTO PISO APS - ESF 2.445.681,00 491.613,50 2.937.294,50432 0,00 2.171.371,76
1713.50.1.1.00.10 MS - INCENTIVO FINANCEIRO ESF - EAP 499.500,00 85.500,00 585.000,00433 0,00 223.942,51
1713.50.1.1.00.11 MS - INCENTIVO FINANCEIRO PER CAPITA 267.513,48 29.723,72 297.237,20434 0,00 356.684,64
1713.50.1.1.00.12 MS - PORT. GM/MS 3616/2024 - EMENDA IMPOSITIVA (PAULO ALEXANDRE 150.000,00 0,00 150.000,00452 0,00 150.000,00
1713.50.1.1.00.13 MS - PORT. GM/MS 3616/2024 - EMENDA IMPOSITIVA (ALEXANDRE LEITE) 250.000,00 0,00 250.000,00453 0,00 250.000,00
1713.50.1.1.00.14 MS - PACS 3.126.168,00 347.352,00 3.473.520,00465 0,00 0,00
1713.50.1.1.00.15 MS - INCREMENTO EMERGENCIAL - APS 0,00 175.698,00 175.698,00467 0,00 0,00
1713.50.2.1.00.01 MS - CEREST 270.000,00 180.000,00 450.000,0084 360.000,00 360.000,00
1713.50.2.1.00.02 MS - MAC 710.175,96 78.908,44 789.084,4085 843.000,00 843.000,00
1713.50.2.1.00.03 MS - CAPS 323.802,00 35.978,00 359.780,0086 340.000,00 340.000,00
1713.50.2.1.00.04 MS - RESIDÊNCIA TERAPÊUTICA 228.798,00 25.422,00 254.220,0087 344.000,00 344.000,00
1713.50.2.1.00.05 MS - UPA 2.700.000,00 300.000,00 3.000.000,0088 3.600.000,00 3.600.000,00
1713.50.2.1.00.08 MS - PORT. GM/MS 3628/2024 - EMENDA IMP.(ANTONIO CARLOS RODRIGUES) 400.000,00 0,00 400.000,00436 0,00 400.000,00
1713.50.2.1.00.09 MS - PORT. GM/MS 3628/2024 - EMENDA IMP.(ANTONIO CARLOS RODRIGUES) 300.000,00 0,00 300.000,00437 0,00 300.000,00
1713.50.2.1.00.10 MS - PORT. GM/MS 3628/2024 - EMENDA IMP.(ROSANA VALLE) 500.000,00 0,00 500.000,00438 0,00 500.000,00
1713.50.3.1.00.01 MS - VE 94.478,56 9.447,84 103.926,4091 107.000,00 107.000,00
1713.50.3.1.00.02 MS - VISA 28.368,00 3.152,00 31.520,0092 38.000,00 38.000,00
1713.50.3.1.00.04 MS - PAM/DST/AIDS 85.388,25 9.487,59 94.875,8494 114.000,00 114.000,00
1713.50.3.1.00.06   MS - VIGILÂNCIA EM SAÚDE - MULTIVACINAÇÃO 46.819,38 0,00 46.819,38416 0,00 46.819,38
1713.50.3.1.00.07 MS - PORTARIA GM/MS 3.287/2024 - INCREMENTO VS 99.112,00 0,00 99.112,00417 0,00 99.112,00
1713.50.3.1.00.08 MS - AGENTES DE COMBATE ÁS ENDEMIAS 446.784,00 45.184,00 491.968,00466 0,00 0,00
1713.50.4.1.00.01 MS - AFB 213.882,73 18.069,97 231.952,7096 217.000,00 268.253,00
1713.50.4.1.00.02 MS - QUALIFAR SUS 6.000,00 6.000,00 12.000,0097 24.000,00 24.000,00
1713.50.5.1.00.01 MS - PISO DA ENFERMAGEM - ASSISTÊNCIA FINANCEIRA COMPLEMENTAR 188.806,33 0,00 188.806,33396 0,00 261.173,50
1713.50.9.1.00.03 MS - TRANSFORMAÇÃO DIGITAL NO SUS 56.481,60 0,00 56.481,60429 0,00 28.240,80
1714.50.0.1.00.01 FNDE - SALÁRIO-EDUCAÇÃO 2.745.035,50 232.206,64 2.977.242,14101 6.005.000,00 6.005.000,00
1714.51.0.1.00.03 PDDE - INFANTIL 7.200,00 0,00 7.200,00445 0,00 0,00
1714.51.0.1.00.04 PDDE - FUNDAMENTAL 2.280,00 0,00 2.280,00446 0,00 0,00
1714.52.0.1.00.01 PNAE - EMEF 333.893,00 0,00 333.893,00104 350.000,00 350.000,00
1714.52.0.1.00.02 PNAE - AEE 15.232,00 0,00 15.232,00105 25.000,00 25.000,00
1714.52.0.1.00.03 PNAE - EJA 2.050,00 0,00 2.050,00106 2.000,00 2.000,00
1714.52.0.1.00.04 PNAE - PNAC 342.226,00 0,00 342.226,00107 350.000,00 350.000,00

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Registro

Edição nº 1685
Ano 2024

Página 16 de 19

www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 11 de Novembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diario.registro.sp.gov.br/
https://www.diario.registro.sp.gov.br/


GCASPP

DIRETORIA GERAL DE FAZENDA E ORÇAMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO

2024Exercício:
Página: 6/8QUADRO DE RENDA LOCAL NO PERÍODO DE 01/10/2024 A 31/10/2024

DEPTO. MUN. DAS POLÍTICAS PÚBLICAS DE FINANÇAS

Receita Descrição TotalPeríodoSaldo AnteriorFicha Previsão Inicial Previsão Atual.
1714.52.0.1.00.05 PNAE - PNAP 185.026,00 0,00 185.026,00108 200.000,00 200.000,00
1714.53.0.1.00.01 PNATE - INFANTIL 26.258,18 0,00 26.258,18109 115.000,00 115.000,00
1714.53.0.1.00.02 PNATE - FUNDAMENTAL 152.062,28 0,00 152.062,28110 150.000,00 150.000,00
1714.53.0.1.00.03 PNATE - ENS. MÉDIO 41.346,84 0,00 41.346,84111 92.000,00 92.000,00
1714.99.0.1.00.04 PAR 3 INFRA ESC. OBRA 341.250,00 0,00 341.250,00447 0,00 0,00
1714.99.0.1.00.05 ETI 3 ESCOLA EM TEMPO INTEGRAL 570.928,62 0,00 570.928,62448 0,00 285.464,32
1716.50.0.1.00.01 MDS - PISO SOCIAL BÁSICO 282.800,00 40.400,00 323.200,00115 540.000,00 540.000,00
1716.50.0.1.00.02 MDS - IGD - BOLSA FAMÍLIA 177.270,65 24.750,82 202.021,47116 204.000,00 204.000,00
1716.50.0.1.00.04 MDS - PISO SOCIAL ESP. - MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE 221.975,09 25.752,00 247.727,09118 336.000,00 336.000,00
1716.50.0.1.00.05 MDS - PROJETO CRINÇA FELIZ - PRIMEIRA INFANCIA SUAS - C/C 32.179-6 168.098,23 0,00 168.098,23413 0,00 0,00
1716.50.0.1.00.06 CONVÊNIO PMCMV - FAR - C/C 437-3 - CEF 62.811,94 0,00 62.811,94459 0,00 0,00
1716.50.0.1.00.07 CONVÊNIO PMCMV - FAR - C/C 420-9 - CEF 68.046,26 0,00 68.046,26460 0,00 0,00
1717.99.0.1.00.05  EMENDA PARLAMENTAR GND3 200.189,87 0,00 200.189,87412 0,00 0,00
1719.58.0.1.00.01 TRANSFERENCIA - LEI COMPLEMENTAR 176/2020 109.123,56 12.124,84 121.248,40123 178.000,00 178.000,00
1719.60.0.1.00.01 TRANSFERÊNCIAS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC (PNAB) 442.392,79 0,00 442.392,79397 0,00 442.540,09
1721.50.0.1.00.01 COTA-PARTE ICMS 35.991.629,77 5.995.118,39 41.986.748,16127 50.371.000,00 50.371.000,00
1721.51.0.1.00.01 COTA-PARTE IPVA 14.773.402,49 727.147,41 15.500.549,90128 17.173.000,00 17.173.000,00
1721.52.0.1.00.01 COTA PARTE DO IPI  S/EXPORT. 274.751,53 45.199,91 319.951,44129 271.000,00 271.000,00
1721.53.0.1.00.01 COTA-PARTE DA CIDE 45.827,82 25.012,02 70.839,84130 1.000,00 1.000,00
1722.52.0.1.00.01 COTA-PARTE ROYALTIES - COMP. FINAN. LEI 7990/89 ART.9 84.629,08 10.462,28 95.091,36131 102.000,00 102.000,00
1723.50.0.1.00.03 SES - GLICEMIA 21.133,50 7.046,65 28.180,15134 28.000,00 28.000,00
1723.50.0.1.00.04 SES - PROGRAMA SORRIA SÃO PAULO 72.000,00 0,00 72.000,00135 36.000,00 36.000,00
1723.50.0.1.00.05 SES - DOSE CERTA COMPLEMENTAR 3.693,41 0,00 3.693,41136 2.000,00 2.000,00
1723.50.0.1.00.11 SES - POPULAÇÃO PRIVADA DE LIBERDADE 252.000,00 126.000,00 378.000,00403 0,00 378.000,00
1723.50.0.1.00.12 SES - IGM SUS PAULISTA - FIXO 1.016.334,00 0,00 1.016.334,00404 0,00 790.334,00
1723.50.0.1.00.13 SES - IGM SUS PAULISTA - VARIÁVEL 566.901,42 0,00 566.901,42405 0,00 327.556,00
1723.50.0.1.00.14 SES RES. SS 76/2024 - AQUISIÇÃO REPELENTES 7.219,10 0,00 7.219,10428 0,00 7.219,10
1723.50.0.1.00.15 RES SS 113/2024 -  EMENDA DEP.SIMEÃO PEDRO (CAPS) 239.000,00 0,00 239.000,00435 0,00 239.000,00
1723.50.0.1.00.16 RES SS 108/2024 -  EMENDA DEP. MARTA COSTA 150.000,00 0,00 150.000,00439 0,00 150.000,00
1723.50.0.1.00.17 RES SS 153/2024 -  RISCOS SANITÁRIOS E EPIDEMIOLÓGICOS 750.000,00 0,00 750.000,00454 0,00 0,00
1723.50.0.1.00.18 RES SS 157/2024 -  ATENDIMENTO INTEGRAL E DESCENTRALIZADO 161.000,00 0,00 161.000,00455 0,00 0,00
1724.51.0.1.00.02 SEE - AUXILIO TRANSPORTE 5.928.652,86 960.457,49 6.889.110,35143 10.001.000,00 10.001.000,00
1724.99.0.1.00.08 CONV. FEHIDRO - CANALIZAÇÃO R. MARG. ESQUERDA 0,00 265.705,35 265.705,35261 0,00 0,00
1724.99.0.1.00.09 CONV. RECAPEAMENTO - VILA CABRAL C/C 44.485-5 BB 250.000,00 0,00 250.000,00268 0,00 0,00
1729.51.0.1.00.01 SEADS - PROGRAMA SOCIAL BÁSICO 368.384,31 40.931,59 409.315,90150 492.000,00 492.000,00
1729.51.0.1.00.03 SEADS - PROGRAMA SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA 141.109,20 15.678,80 156.788,00152 192.000,00 192.000,00
1729.51.0.1.00.04 EMENDA PARLAMENTAR - DEP. EST. TENENTE COIMBRA C/C 44.475-5 BB 200.000,00 0,00 200.000,00457 0,00 200.000,00
1729.51.0.1.00.05 SEADS - PROGRAMA SOCIAL ESPECIAL DE ALTA 138.886,83 15.431,87 154.318,70462 0,00 0,00
1729.51.0.1.00.06 SEDS -BENEFÍCIO EVENTUAL C/C 41.191-4 31.002,66 0,00 31.002,66463 0,00 31.002,66
1732.99.0.1.00.02 CONV. SAI MULHERES-CANANEIA 78.333,66 26.111,22 104.444,88408 0,00 0,00
1732.99.0.1.00.03 CONV. SAI MULHERES-JUQUIÁ 104.444,88 0,00 104.444,88409 0,00 0,00
1732.99.0.1.00.04 CONV. SAI MULHERES-CAJATI 104.444,88 0,00 104.444,88422 0,00 0,00
1732.99.0.1.00.05 CONV. SAI MULHERES- JACUPIRANGA 104.444,88 0,00 104.444,88424 0,00 0,00
1751.50.0.1.00.01 FUNDEB 31.826.580,72 4.615.040,57 36.441.621,29154 44.700.000,00 44.700.000,00
1791.99.0.1.00.01 DOAÇÕES AO FMDCA 30.909,49 0,00 30.909,49155 22.000,00 22.000,00

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Registro

Edição nº 1685
Ano 2024

Página 17 de 19

www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 11 de Novembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diario.registro.sp.gov.br/
https://www.diario.registro.sp.gov.br/


GCASPP

DIRETORIA GERAL DE FAZENDA E ORÇAMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO

2024Exercício:
Página: 7/8QUADRO DE RENDA LOCAL NO PERÍODO DE 01/10/2024 A 31/10/2024

DEPTO. MUN. DAS POLÍTICAS PÚBLICAS DE FINANÇAS

Receita Descrição TotalPeríodoSaldo AnteriorFicha Previsão Inicial Previsão Atual.
1791.99.0.1.00.04 DOAÇÕES AO FUNDO DIREITOS DA PESSOA IDOSA 19.715,51 0,00 19.715,51158 4.000,00 14.000,00
1911.01.0.1.00.01 MULTAS TRIBUTAÇÃO 270,14 0,00 270,14164 9.000,00 9.000,00
1911.01.0.1.00.03 MULTAS - POSTURA 7.018,15 0,00 7.018,15243 0,00 0,00
1911.01.0.1.00.04 MULTAS PREVISTAS NA LEGISLAÇÃO DE TRÂNSITO 2.280.554,52 433.432,29 2.713.986,81263 0,00 0,00
1911.01.0.1.00.05 MULTAS PROCESSOS JUDICIAIS - CÂMARA 27.000,00 0,00 27.000,00426 0,00 0,00
1911.01.0.1.00.06 MULTAS DE TRÂNSITO - RENAINF 185.787,39 39.453,88 225.241,27443 0,00 0,00
1911.01.0.2.00.01 MULTAS TRIBUTAÇÃO - MULTAS E JUROS 124,22 0,00 124,22166 9.000,00 9.000,00
1911.01.0.3.00.01 MULTAS TRIBUTAÇÃO - DIVIDA ATIVA 40.046,53 4.564,66 44.611,19167 57.000,00 57.000,00
1911.01.0.4.00.01 MULTAS - TRIBUTAÇÃO - DÍVIDA ATIVA - MULTAS E JUROS 33.441,53 4.310,27 37.751,80168 37.000,00 37.000,00
1911.09.0.1.00.01 MULTAS PREVISTAS EM CONTRATO 14.289,98 1.233,08 15.523,06169 1.000,00 1.000,00
1911.09.0.2.00.01 MULTAS PREVISTAS EM CONTRATO - MULTAS E JUROS 2.558,36 1.353,38 3.911,74170 4.000,00 4.000,00
1911.09.0.3.00.01 MULTAS E JUROS PREVISTOS EM CONTRATOS -  DÍVIDA ATIVA 26.540,04 1.626,40 28.166,44244 0,00 0,00
1911.09.0.4.00.01 MULTAS E JUROS PREV.CONTR. - DÍV.ATIV.- MULTAS E JUROS 16.957,14 874,06 17.831,20171 24.000,00 24.000,00
1921.03.0.1.00.01 INDENIZAÇÃO POR SINISTRO - SAÚDE 36.557,88 0,00 36.557,88172 50.000,00 50.000,00
1922.06.3.1.00.01 RESTITUIÇÃO DE IOF - SENTENÇA JUDICIAL 234.748,35 0,00 234.748,35461 0,00 0,00
1922.99.0.1.00.01 OUTRAS RESTITUIÇÕES - PRINCIPAL 107.368,08 13.136,82 120.504,90173 150.000,00 150.000,00
1922.99.0.1.00.02 OUTRAS RESTITUIÇÕES - SAÚDE 136.307,63 0,00 136.307,63174 22.000,00 22.000,00
1922.99.0.1.00.03 OUTRAS RESTITUIÇÕES - DEVOLUÇÃO DE ENTIDADES 69.499,28 4.647,94 74.147,22175 61.000,00 61.000,00
1922.99.0.1.00.05 OUTRAS RESTITUIÇÕES - NÃO TRIBUTÁRIAS 17.318,49 19.969,04 37.287,53177 40.000,00 40.000,00
1922.99.0.2.00.01 OUTRAS RESTITUIÇÕES -  MULTAS E JUROS 248,92 23,00 271,92246 0,00 0,00
1922.99.0.3.00.01 OUTRAS RESTITUIÇÕES - DÍVIDA ATIVA 8.532,89 652,09 9.184,98178 10.000,00 10.000,00
1922.99.0.3.00.02 RECEITA DÍVIDA ATIVA NÃO TRIBUTÁRIA - APAMIR 68.523,25 0,00 68.523,25179 168.000,00 168.000,00
1922.99.0.4.00.01 OUTRAS RESTITUIÇÕES - DÍVIDA ATIVA - MULTAS E JUROS 4.246,11 99,82 4.345,93180 3.000,00 3.000,00
1922.99.0.4.00.02 OUTRAS RESTITUIÇÕES - DÍVIDA ATIVA - ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA 2.923,12 179,34 3.102,46181 3.000,00 3.000,00
1923.99.0.1.00.01 OUTRAS RECEITAS 927,57 472,55 1.400,12182 4.000,00 4.000,00
2411.51.1.1.00.02  MS - PORTARIA GM/MS 2.523 - ESTRUTURAÇÃO UNIDADES 149.913,00 0,00 149.913,00415 0,00 149.913,00
2419.51.0.1.00.03 TRANSFERÊNCIA ESPECIAL - PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DA RUA JARBAS 245.000,00 0,00 245.000,00456 0,00 0,00
2421.50.0.1.00.03 SES RES.  90/2024 - EMENDA IMPOSITIVA 250.000,00 0,00 250.000,00430 0,00 250.000,00
2422.52.0.1.00.01 CONV. FHEHIDRO CT 54/2020 C/C 36316-2 BB 300.000,00 0,00 300.000,00451 0,00 0,00
2422.54.0.1.00.01 CONV. REC. ASFALTICO, ALARG. DE RUAS - VILA ROMÃO/AGROCHÁ - 1.400.000,00 0,00 1.400.000,00421 0,00 0,00
2422.99.0.1.00.03 CONV. COBERTURA DE QUADRA - JOSE PACHECO LOMBA 103.920,13 0,00 103.920,13418 0,00 0,00
2422.99.0.1.00.04 CONV. DESENV. REGIONAL - CASA AFRO - C. 101740/2022 382.500,00 0,00 382.500,00419 0,00 0,00
2492.01.0.1.00.01 DEPÓSITOS NÃO IDENTIFICADOS 6.973,06 200,99 7.174,05251 0,00 0,00
2492.01.0.1.00.02 DEPÓSITOS NÃO IDENTIFICADOS - NÃO TRIBUTÁVEIS 2.071,26 352,32 2.423,58406 0,00 0,00
9100.00.0.0.00.01 (-) DEDUÇÕES DO FUNDEB  COTA PARTE DO ICMS -7.198.325,83 -1.199.023,66 -8.397.349,49196 -10.075.000,00 -10.075.000,00
9100.00.0.0.00.02 (-) DEDUÇÕES DO FUNDEB COTA PARTE DO FPM -8.601.051,77 -813.411,11 -9.414.462,88197 -10.888.000,00 -10.888.000,00
9100.00.0.0.00.03 (-) DEDUÇÕES DO FUNDEB COTA PARTE DO IPVA -2.954.680,82 -145.429,70 -3.100.110,52198 -3.435.000,00 -3.435.000,00
9100.00.0.0.00.04 (-) DEDUÇÕES DO FUNDEB COTA PARTE DO IPI  S/EXPORT. -54.950,33 -9.039,99 -63.990,32199 -55.000,00 -55.000,00
9100.00.0.0.00.05 (-) DEDUÇÕES DO FUNDEB COTA PARTE IMP. PROP. TER. RURAL - ITR -3.207,28 -10.394,60 -13.601,88200 -27.000,00 -27.000,00

217.543.966,87 23.976.438,21 241.520.405,08Total Geral: 267.565.000,00 277.015.934,80

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Registro

Edição nº 1685
Ano 2024

Página 18 de 19

www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 11 de Novembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diario.registro.sp.gov.br/
https://www.diario.registro.sp.gov.br/


GCASPP

DIRETORIA GERAL DE FAZENDA E ORÇAMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO

2024Exercício:
Página: 8/8QUADRO DE RENDA LOCAL NO PERÍODO DE 01/10/2024 A 31/10/2024

DEPTO. MUN. DAS POLÍTICAS PÚBLICAS DE FINANÇAS

REGISTRO, 8 de Novembro de 2024.

NILTON JOSÉ HIROTA DA SILVA
Prefeito Municipal
RG 8.862.746-9

OCTÁVIO FORTI NETO
Diretor Geral da Fazenda e Orçamento

RG 43.974.415-5

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Registro

Edição nº 1685
Ano 2024

Página 19 de 19

www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 11 de Novembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diario.registro.sp.gov.br/
https://www.diario.registro.sp.gov.br/

		2024-11-11T08:56:26-0300
	qualquer localização
	qualquer motivo




